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1 Inleiding

De samenwerking tussen de gemeente en de schoolbesturen in Amsterdam kent een lange
traditie in het kader van onderwijs achterstandsbestrijding en het onderwijs- en jeugdbeleid Jong
Amsterdam/Kinderen Eerst. De laatste twee en een half jaar is deze samenwerking intensiever
geworden en richt zich meer en meer op de kwaliteitsverbetering van het Amsterdamse primair
onderwijs.

De schoolbesturen, verenigd in het Breed Bestuurlijk Overleg (BBO) nemen zelf
verantwoordelijkheid voor de kwaliteitsverbetering en hebben in een tweedaagse conferentie in
oktober 2009 hiertoe een gezamenlijke ambitie geformuleerd:

Alle scholen werken aan aantoonbare verbetering van de kwaliteit en tonen dit jaarlijks aan.

Om gestructureerd te werken aan het realiseren van deze ambitie heeft het BBO een tweetal
uitgangspunten vastgesteld:

a. Samenwerking met de gemeente in de Kwaliteitsaanpak Basisonderwijs Amsterdam
(KBA), vanuit een gezamenlijk kwaliteitskader.
b. Gezamenlijk als schoolbesturen werken aan vier essentiéle beleidsterreinen in het kader

van kwaliteitsverbetering, de zogenoemde “Prestatieagenda”.
Deze 4 beleidsterreinen betreffen:

- kwaliteit

- personeel

- monitoring

- huisvesting.

Om de mate waarin, op schoolniveau, de gezamenlijke ambitie gerealiseerd wordt te volgen,
brengen de schoolbesturen jaarlijks de Spiegel PO uit.

Naast de gegevens van de scholen, cq. schoolbesturen, worden hierin ook de gegevens van de
gemeente meegenomen om een zo volledig mogelijk beeld te schetsen.

Deze Spiegel PO is voor het eerst verschenen in 2009 en is een groeimodel dat op basis van het
gezamenlijke kwaliteitskader, dat de schoolbesturen en de gemeente samen opstellen, de
komende jaren zal uitgroeien tot een brede monitor.

De rapportage betreft altijd het voorliggende schooljaar. Derhalve rapporteert de Spiegel PO
2010, over het schooljaar 2009-2010.

Doel
Breng het verschil in beeld

Amsterdam heeft een gevarieerde bevolking, de schoolbevolking vormt daar een afspiegeling van.
Dit brengt met zich mee dat de Spiegel PO in eerste instantie bedoeld is om meerjarig de
kwalitatieve ontwikkeling van de school, het leerrendement van de school, met de uitkomsten
van die school in de voorgaande jaren te vergelijken. In de rapportage worden daartoe ook
demografische en omgevingsfactoren meegenomen om de kenmerken van de betreffende school
meer specifiek in beeld te krijgen.

Daarnaast kunnen scholen in dezelfde omstandigheden met elkaar vergeleken worden. Wat is de
verklaring voor mogelijke verschillen, wat leidt tot succes en wat geeft mindere
succeservaringen? Deze vergelijking vormt de basis voor een benchmark: Wat kunnen we leren
van elkaar?

Vanuit de gesprekken die schoolbesturen met deze inzichten, op basis van de gegevens, voeren
met de scholen, worden ambities voor het volgend jaar (de volgende jaren) geformuleerd.



Openheid

De schoolbesturen zien de Spiegel PO als een adequate vorm voor het afleggen van
maatschappelijke verantwoording aan de eerst belanghebbenden, de ouders van de leerlingen. De
gemeente en de stadsdelen behoren ook tot direct belanghebbenden waaraan de scholen, c.q. de
besturen door middel van de Spiegel PO inzichtelijk willen maken welke resultaten er worden
geboekt.

Hoe hoog moet de lat?

De schoolbesturen werken actief aan de vermindering van het aantal (zeer) zwakke scholen, met
als einddoel in 2014 geen (zeer) zwakke scholen meer te hebben. Tegelijkertijd vinden de
schoolbesturen dat gegevens recht moeten doen aan de verschillen die er zijn tussen scholen.
Dat is de reden dat samen met de gemeente gewerkt wordt aan een gezamenlijk kwaliteitskader
waarin de nadruk zal liggen op de “toegevoegde waarde” van de school, in onderwijstermen: het
leerrendement van de school.

Daar waar in 2009 alle scholen in een gemeentelijke publicatie langs dezelfde meetlat gelegd
werden, is overeenstemming bereikt met de wethouder om veel preciezer te kijken op
schoolniveau naar de bijdrage die de school levert aan de ontwikkeling van de leerling. Van
daaruit worden ambities geformuleerd en worden scholen ondersteund het beste uit de leerlingen
en zichzelf te halen.

Welke mogelijkheden worden scholen geboden?

Scholen kunnen rekenen op de ondersteuning en begeleiding van het eigen schoolbestuur.
Daarnaast kunnen scholen aangemeld worden voor de Kwaliteitsaanpak van de gemeente.
Deelname aan schoolverbetering trajecten is eveneens een mogelijkheid. Op basis van een plan
van aanpak dat tot concrete verbeteringen leidt wordt de ondersteuning op maat georganiseerd.
Hierbij zullen zowel op het niveau van de schooldirectie, als op leerkrachtniveau activiteiten
worden ondernomen die een bijdrage leveren aan meer opbrengstgericht werken.

Bovendien zullen de schoolbesturen in samenwerking met de gemeente met de opleidingen en
nascholingsinstituten spreken over het ontwikkelen van het juiste aanbod om de kwaliteit van
nieuw personeel en zittende personeel verder te ontwikkelen.

Meerjarenperspectief

De schoolbesturen zetten nu belangrijke stappen om de ambities in daden om te zetten. Dat is
een omvangrijke klus. Voor het vullen van de Spiegel PO moeten de gegevens van meer dan 200
scholen opgehaald worden en toetsgegevens van ruim 57.000 leerlingen waarbij ruim 6500
leerkrachten zijn betrokken, worden verwerkt. Om dat proces verder te verbeteren hebben de
besturen besloten zoveel als mogelijk op schoolniveau met uniforme systemen te werken en de
toetskalender te uniformeren. De meeste scholen werken nu met Parnassys of Esis en er is een
grote mate van consensus over een eenduidige toetsafname. Naar verwachting zal de
implementatie van deze afspraken in de Spiegel PO van 2011 (schooljaar 2010 - 2011) nog beter
zichtbaar zijn.

Naast de afstemming van administratiesystemen en toetskalenders tussen de scholen, moeten
omvangrijke databestanden van de schoolbesturen en de gemeente gematched worden. De
samenwerking op dit terrein tussen gemeente en besturen vlot steeds beter en laat zien dat de
Spiegel een groeimodel is.



Dit instrumentarium is van essentieel belang om het realiseren van de ambities te monitoren en

tijdig bij te sturen op schoolniveau. Tot 2014 wordt zo gewerkt aan doelstellingen als:

- alle scholen krijgen tenminste een voldoende score van de rijksinspectie

- het aantal excellente scholen is substantieel toegenomen

- op basis van de signalering kan er tijdig ingespeeld worden op mogelijk negatieve
tendensen

- de doorontwikkeling van de Spiegel maakt het steeds beter mogelijk tijdig op beleidsniveau
bij te sturen.

Tegelijkertijd biedt deze transparante verantwoording de mogelijkheid ouders goed te informeren

bij bijvoorbeeld een schoolkeuze en ook een basis om met de gemeentelijke en lokale overheid

(blijvende) afspraken te maken over de noodzakelijke inzet ten behoeve van het gezamenlijk

belang bij goed onderwijs , immers:

Het beste is niet goed genoeg voor de Amsterdamse basisschool leerling.

Namens het Breed Bestuurlijk Overleg,

Herbert de Bruijne, voorzitter
Robert Smid, voorzitter werkgroep Monitoring



2.

Toelichting op de cijfers

Resultaat

De resultaten in deze Spiegel PO rechtvaardigen de conclusie dat het beter gaat op veel
Amsterdamse scholen. Het beeld van Amsterdam met veel zwakke basisscholen wordt zichtbaar
doorbroken. Natuurlijk is er nog een groot aantal scholen dat moet werken aan verbetering, maar
gezien de progressie die in korte tijd zichtbaar is zijn wij als BBO positief gestemd.

Opvallend

Het BBO kiest er bij deze eerste Spiegel PO niet voor om een diepgravende analyse te laten
maken van alle gegevens. Daarvoor ontbreekt het ons ook aan gedegen historisch
vergelijkingsmateriaal. Wij beperken ons in deze eerste echte spiegel tot een opsomming van
opvallende zaken:

vermindering van het aantal zeer/ zwakke scholen (volgens de inspectienorm);

groei van het aantal scholen dat deelneemt aan een integrale verbeteraanpak;

hoog gemiddelde Cito-eindscore ten opzichte van het landelijk gemiddelde;

hoog verwijzingspercentage naar HAVO/VWO ten opzichte van het landelijk gemiddelde;
relatief hoog rendement van leerlingen die na 3 jaar onvertraagd voortgezet onderwijs
volgen conform de richting waarnaar de basisschool heeft verwezen;

verlaging uitstroom van leerlingen naar het praktijkonderwijs (PRO) en
leerwegondersteunend onderwijs (LWOO);

in vergelijk met het landelijk gemiddelde een laag verwijzingspercentage naar Speciaal
Basisonderwijs en Speciaal Onderwijs

hoog aantal leerlingen in de basisscholen dat gebruik maakt van leerlinggebonden
financiering (rugzak voor speciale zorg);

op bijna alle basisscholen is een aanbod van schoolmaatschappelijk werk en wordt
structureel Zorgbreedte Overleg gevoerd;

een grote toename van het aantal scholen met een programma voor Voor- en
Vroegschoolse Educatie;

een groot aantal scholen heeft een dalend leerlingenaantal als gevolg van stagnerende
stadsvernieuwing;

relatief hoog percentage schoolwisselaars, kinderen die gedurende hun basisschooltijd op
meerdere scholen zitten (relatie met hoog aantal verhuisbewegingen van de gemiddelde
Amsterdammer);

toename van het aantal scholen dat deelneemt aan een gebiedsgerichte pilot ter
voorkoming van verdere segregatie.

Respons

Wat betreft de respons voor deze spiegel PO kunnen we stellen dat er veel meer gegevens
geleverd zijn dan bij eerder uitgebrachte monitorrapportages. Van de centraal opgehaalde
gegevens is de spiegel voor bijna 99% compleet. Voor de overige gegevens die de scholen, c.q.
besturen zelf aan moesten leveren is de respons ongeveer 86%. Ook de kwaliteit van de
gegevens is beter en vooral eenduidiger dan vorig jaar. Het gebruik van webbased
leerlingvolgsystemen heeft zeker bijgedragen aan dit positieve resultaat.

Bij een aantal scholen staat bij één of meerdere onderdelen gg (= geen gegevens). Dat kan
verschillende oorzaken hebben:

Een beperkt aantal scholen, cq. besturen hebben geen gegevens geleverd uit weerzin
tegen deze Spiegel PO. De centraal beschikbare gegevens van die scholen worden nu wel
gepresenteerd, maar het BBO zal zich voor een volgende Spiegel PO beraden op het
presenteren van gegevens van scholen die de BBO afspraken inzake de Spiegel PO niet
onderschrijven.

Scholen hebben een (afwijkend) leerlingvolgsysteem waaruit de gegevens niet eenvoudig
te transporteren zijn. Handmatig aanleveren was een mogelijkheid geweest, maar daar is
door deze scholen niet voor gekozen.



° Scholen zitten midden in het veranderingsproces van hun leerlingvolgsysteem en kunnen
nu geen match maken.
o Scholen werken met afwijkende toetsen.

Het streven is om die 86% respons volgend jaar te overtreffen zodat we uiteindelijk naar een zo
volledig mogelijk beeld van het Amsterdamse basisonderwijs kunnen kijken.



Centrum

A|gemene Kenmerken Bestuur Leerlingaantal 2 Index 3 4 % 5 Aantal 6 % 7 %
2007- 2008- 2009- 2007 2008 2009 Schoolgewicht gewogen rugzak- verwijzingen indicaties
2008 2009 2010 01-10-2009 leerlingen leerlingen SBO (09-10) SO (09-10)
ASVO School ASVO 337 338 360 100% 100% 107% 0 1% 7 0,0% 0,0%
De Pool ASKO 2 189 194 202 100% 103% 107% 26 25% 3 0,5% 0,5%
St. Aloysius ASKO 3 206 204 176 100% 99% 85% 18 24% 4 1.1% 0,0%
St. Antonius ASKO 3 226 227 220 100% 100% 97% 0 3% 4 0,0% 0,0%
Montessori de Eilanden Esprit 278 280 279 100% 101% 100% 0 3% 9 0,4% 0,0%
De Burght OOADA 479 508 526 100% 106% 110% 0 3% 15 0,0% 0,2%
De Jordaan, 14° Montessori OOADA 384 420 429 100% 109% 112% 0 0% 11 0,2% 0,0%
De Kleine Reus OOADA 297 335 376 100% 113% 127% gg 2% 2 0,0% 0,0%
De Witte Olifant OOADA 286 289 276 100% 101% 97% 0 7% 4 0,0% 0,0%
Dr. E. Boekman OOADA 288 310 315 100% 108% 109% 13 10% 11 0,3% 0.0%
Oostelijke Eilanden OOADA 400 394 387 100% 99% 97% 8 9% 17 0,0% 0,3%
Theo Thijssen OO0ADA 525 520 554 100% 99% 106% 0 4% 5 0,0% 0.0%




Centrum

Opbrengsten tussentijds 8 Resultaten 9 Resultaten 10 % ABC-scores 11 % ABC-scores 12 % ABC-scores 13 % ABC-scores 14 % vragen goed 15 Toezichtarrang. 16
Woordenschat Ordenen Lezen Spelling Begrijpend Lezen Rekenen/wiskunde CITO Entreetoets Inspectie Verbeter
groep 1 groep 2 Groep 2 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep groep 7 {gecorrigeerd) 1= basis; traject ?
4 2= aangepast;
3= aangespast
zeer zwak)
ASVO School 91% 96 % 100% gg g9 ag gg g9 fefe] gg g9 fefe] 1 n
De Pool 57% 55% 71% 43% 89% 57% 81% 89% 59% 85% 75% 96,8% 1 n
St. Aloysius g9 ag fefe] 54% 100% 38% gg 34% 91% 55% 72% 100,0% 1 j
St. Antonius 85% 90% 90% 86% 80% 80% 95% 85% 97% 81% 95% 118,5% 1 n
Montessori de Eilanden g9 ag fefe] 72% 84% ag gg 91% 100% 88% 75% fefe] 1 n
De Burght gg g9 91% 73% 81% 75% 78% 91% 93% 88% 92% 110,9% 1 n
De Jordaan, 14° Montessori g9 93% fefe] 72% 82% 77% 88% 76% 92% 83% 96% fefe] 1 n
De Kleine Reus gg 84% 85% 79% 79% 82% 82% 93% 94% 84% 100% 114,0% 1 n
De Witte Olifant ag 93% 90% 86% 100% 86% 83% 96 % 90% 90% 97% 116,7% 1 n
Dr. E. Boekman 88% 91% 91% 64% 95% 68% 97% 95% 97% 87% 100% 128,8% 1 n
Oostelijke Eilanden g9 ag fefe] 65% 75% 66 % 65% 84% 81% 80% 88% 104,0% 1 n
Theo Thijssen 60% 85% 91% 77% 95% 85% 84% 95% 94% 96% 99% 112,6% 1 n




Centrum

Eindopbrengsten CITO Eindtoets
17 2009 18 2009 19 Waardering 20 21 2010 22 2010 23 Waardering 24 25 26 27
(ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie SG (ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie 2010 Taal Rekenen Taal Rekenen
voor GLG) 2009 (1= Goed; 2009 voor GLG) (1= Goed; 2009 2009 2010 2010
2= Voldoende; 2= Voldoende;
3= 3= Onvoldoende)
Onvoldoende)
ASVO School 544,3 541,3 1 2 543,8 540,41 1 86,9 83,0 87.8 81,4
De Pool 538,0 539,3 1 6 537,7 534,19 2 74,5 77.8 73,3 65,1
St. Aloysius 530,1 532,1 3 3 534,6 534,95 2 66,6 61,9 73,6 68,0
St. Antonius 542,8 540,3 1 2 543,3 539,45 1 84,1 82,1 87,0 79,2
Montessori de Eilanden 539.9 537,7 1 2 538,6 535,87 2 79,0 72,1 80,7 70,2
De Burght 542,6 540,4 1 2 543,9 539,77 1 84,0 77,9 85,7 81,0
De Jordaan, 14° Montessori 540,7 538,4 1 2 542,2 538,53 1 82,8 77,7 85,1 76,1
De Kleine Reus 541,3 fele] 1 2 543,6 540,7 1 85,5 77,4 87.4 82,7
De Witte Olifant 538,9 537.6 1 2 538,56 536,05 2 80,4 76,2 79.1 72,9
Dr. E. Boekman 543,0 541,4 1 2 544,2 540,71 1 84,9 78,8 87,2 83,4
Oostelijke Eilanden 538,7 537.9 1 2 538,7 536,54 2 79,6 76,5 79.1 74,3
Theo Thijssen 542,2 540,2 1 2 540,8 538,72 1 83,0 82,1 83,5 78,0
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Centrum

Opbrengsten VO 28 2009 29 2009 30 2009 31 2009 Aantal 32 2010 33 2010 34 2010 35 2010 Aantal 36 Rendement
PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO PRO/LWOO | VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO 3° jaar VO
ASVO School 0% 100% 100% 36 0% 100% 99% 49 91%
De Pool 15% 85% 45% 20 29% 71% 48% 24 100%
St. Aloysius 13% 87% 45% 39 6% 94% 53% 17 87%
St. Antonius 0% 100% 77% 26 3% 97% 90% 31 84%
Montessori de Eilanden 15% 85% 80% 27 3% 97% 81% 29 89%
De Burght 2% 98% 83% 54 8% 92% 86% 52 84%
De Jordaan, 14° Montessori 0% 100% 82% 30 3% 97 % 86 % 39 89%
De Kleine Reus 15% 85% 76% 27 3% 97% 83% 38 81%
De Witte Olifant 3% 97% 84% 35 5% 95% 73% 42 92%
Dr. E. Boekman 8% 93% 89% 40 3% 97% 97% 38 94%
Oostelijke Eilanden 14% 86% 75% 50 14% 86% 65% 42 91%
Theo Thijssen 4% 96% 88% 47 0% 100% 83% 60 90%
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Centrum

Overige indicatoren 37 VVE 38 Wordt 39 Deel- 40 Deelname 41 SMW 42 % school- 43 % 44 Totale 45 Afspiegeling v/d wijk 2009-2010
aanwezig het ZBO name NSA aan pilot aanwezig? wisselaars relatief formatie Te zwarte Te witte Teveel Te weinig
? gevoerd? mogelijk? segregatie? groep 8 verzuim in fte school school gewicht gewicht
ASVO School gg gg gg ag j 12 gg 21,5 n n n n
De Pool n j j n j 9 g9 14,1 n n n n
St. Aloysius n j j n j 7 7.0 14,1 j n n n
St. Antonius n j n j 7 1.4 14,2 n n n n
Montessori de Eilanden n j j n j 5 3,7 16,3 n n n n
De Burght n j j n j 15 0,2 29,8 n n n n
De Jordaan, 14° Montessori n j j n j 6 1,2 25,5 n n n n
De Kleine Reus n j j n j 9 fe]e] fe]e] n n n n
De Witte Olifant n j j n j 7 1.8 15,7 n n n n
Dr. E. Boekman n j j n i 9 3.0 40,3 n n n n
Oostelijke Eilanden j j j n j 6 2,6 29,4 n n n n
Theo Thijssen n j j n j 8 0,9 30,9 n n n n

Opmerkingen

St. Aloysius

Doet mee met Leesverbetertraject.
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West

A|gemene Bestuur Leerlingaantal 2 Index 3 4 % 5 Aantal 6 % 7 %
Kenmerken 2007- 2008- 2009- 2007 2008 2009 Schoolgewicht gewpgen rugzak-‘ verwijzingen indicaties
2008 2009 2010 01-10-2009 leerlingen leerlingen SBO (09-10) SO (09-10)

Dr. Ryk Kramer AMOS 1 293 322 355 100% 110% 121% 0 3% 6 0,0% 0,0%
Catamaran (Oostzaanstraat) AMOS 2 313 310 313 100% 99% 100% 92 35% 2 0,3% 0,0%
Catamaran (Bentinckstraat) AMOS 2 fefs] fefs] fefs] ag fefs] ag ag ag 8 ag [e]¢]
Dr. J.Th. de Visserschool AMOS 2 213 199 180 100% 93% 85% 89 57% 3 0,0% 0,0%
Paulusschool AMOS 2 212 218 209 100% 103% 99% 109 54% 1 1.0% 0,0%
De Vlinderboom AMOS 2 137 136 120 100% 99% 88% 38 38% 4 0,0% 0,0%
De Bron ASKO 1 219 201 197 100% 92% 90% 80 42% 3 0.5% 0,0%
Elisabeth/Paulus-school ASKO 1 237 206 201 100% 87% 85% 50 42% 5 1,0% 0,0%
De Boomgaard ASKO 2 185 170 179 100% 92% 97% 77 56% 1 0,0,% 0,0%
St. Janschool ASKO 2 245 280 229 100% 114% 93% 65 28% 7 0,,0% 0,.0%
Bos en Lommerschool AWBR 184 178 170 100% 97 % 92% 129 75% 0 0,0% 0,0%
Westerparkschool AWBR 460 448 446 100% 97% 97% 96 29% 10 0,0% 0.2%
Joop Westerweel AWBR 331 342 356 100% 103% 108% 163 55% 7 0,0% 0,0%
Corantijn AWBR 105 104 112 100% 99% 107% 19 29% 1 0,0% 0.0%
BS De Kinkerbuurt AWBR 302 309 229 100% 102% 76% 29 19% 13 0,7% 0,0%
Rosa Boekdrukker AWBR 224 226 225 100% 101% 100% 89 48% 3 0,4% 0.0%
Het Winterkoninkje, 2e Mnt AWBR 393 384 392 100% 98% 100% 0 5% 5 0,0% 0,3%
De Meidoorn, 10e _Mont AWBR 293 318 349 100% 109% 119% 14 11% 2 0,3% 0,0%
Narcis-Querido AWBR 314 315 315 100% 100% 100% 156 56 % 0 0,6% 0,0%
Annie M.G. Schmidt AWBR 244 252 255 100% 103% 105% 32 23% 5 1.6% 0,8%
Leonardo da Vincischool AWBR 189 183 186 100% 97 % 98% 36 31% 6 0,5% 0,0%
De Waterkant AWBR 262 283 321 100% 108% 123% 13 10% 6 0,6% 0,0%
Multatulischool AWBR 219 218 234 100% 100% 107% 114 59% 0 0,0% 0,0%
BS Zeeheldenbuurt AWBR 81 108 108 100% 133% 133% 50 56% 3 0,0% 0,0%
De Roos AWBR 193 190 187 100% 98% 97% 97 52% 0 0,0% 0.0%
BS Spaarndammerhout AWBR 100 89 75 100% 89% 75% 32 49% 1 0,0% 0,0%
Tijl Uilenspiegel AWBR 394 404 412 100% 103% 105% 261 64% 3 0,0% 0.0%
As-Siddieq St. Isl. School Asd 848 848 817 100% 100% 96% 337 44% 1 0,2% 0,1%
KBS De Springplank St. KBA Nw-West 273 268 278 100% 98% 102% 198 75% 1 1.4% 0,4%
St. Augustinusschool St. KBA Nw-West gg fel¢] fele] gg g9 gg gg g9 0 gg gg
El Amien Il St. NL-Isl. Scholen 315 318 300 100% 101% 95% 239 63% 5 0,3% 0,.0%
Adm. de Ruyterschool ASKO 2 202 184 169 100% 91% 84% 35 32% 1 0,0% 0,0%
De Wiltzangh Vr. Chr. Nt. Owijs 218 217 217 100% 100% 100% 54 42% 0 0,.5% 0,0%
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West

Opbrengsten tussentijds 8 Resultaten 9 Resultaten 10 % ABC-scores 11 % ABC-scores 12 % ABC-scores 13 % ABC-scores 14 % vragen goed 15 Toezichtarrang. 16
Woordenschat Ordenen Lezen Spelling Begrijpend Lezen Rekenen/wiskunde CITO Entreetoets Inspectie Verbeter
groep 1 groep 2 Groep 2 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep groep 7 {gecorrigeerd) 1= basis; traject ?
4 2= aangepast;
3= aangespast
zeer zwak)

Dr. Ryk Kramer 90% 92% 95% 87% 84% 95% 100% 100% 100% 100% 90% ag 1 n
Catamaran (Oostzaanstraat) 100% 94% 94% 80% 75% 70% 61% 100% 75% 100% 100% gg 1 n
Catamaran (Bentinckstraat) 85% 88% 84% 85% 79% 69 % 79% 85% 77% 88% 100% ag 1 n
Dr. J.Th. de Visserschool 57% 76% 66% 67% 100% 87% 81% 56 % 56% 76% 88% gg 1 n
Paulusschool 33% 47% 45% 87% 94 % 64% 85% 79% 80% 67% 93% 288,6 1 i
De Vlinderboom 63% 71% 64 % 80% 70% 79% 40% 61% 45% 74% 49% gg 2 n
De Bron 48% 86% 87% 97% 84% 67% 82% 77% 80% 82% 74% 107,0% 1 n
Elisabeth/Paulus-school 58% 0% 100% 50% gg 83% 85% 100% 90% 95% 94 % 106,3% 1 n
De Boomgaard 32% 39% 67% 76% 63% 53% 83% 74% 85% 88% 90% 106,1% 1 i
St. Janschool 74% 88% 83% 92% gg 62% fele] 72% 89% 70% 93% 109,0% 1 n
Bos en Lommerschool 43% 56 % 65% 99% 81% 86% 61% 75% 35% 91% 79% g9 1 i
Westerparkschool 69% 80% 72% 84% gg gg gg 61% 88% 54% 64 % fe]e] 1 n
Joop Westerweel g9 49% 63% 91% 91% 72% 82% 50% 60% 77% 80% g9 1 n
Corantijn 58% 57% 100% 92% 41% 96% 100% 70% 63% 93% 67% gg 1 n
BS De Kinkerbuurt 56 % 79% 91% 86% 77% 93% 89% 85% 82% 92% 81% gg 1 n
Rosa Boekdrukker g9 58% 22% 67 % 90% 63% 58% 42% 77% 54% 96 % a9 1 n
Het Winterkoninkje, 2e mont 87% 90% 86% 78% 92% 62% 82% 83% 90% 81% 84% gg 1 n
De Meidoorn, 10e Montessori 82% 82% 96 % 52% ag 75% 91% 87% 55% 90% 76% ag 1 n
Narcis-Querido g9 gg g9 77% 72% 89% 78% 49% 54% 78% 77% fefs] 1 j
Annie M.G. Schmidt 100% 82% 100% 77% 94% 78% 57% 77% 72% 90% 86% gg 1 n
Leonardo da Vincischool g9 78% 82% 77% 58% 51% 72% 82% 95% 55% 83% fefs] 1 n
De Waterkant a9 81% 86% 90% 86% 90% 56% 83% 63% 93% 84% a9 1 n
Multatulischool 60% 87% 96% 81% 88% 79% 81% 35% 75% 57% 89% gg 1 n
BS Zeeheldenbuurt 65% 80% 73% 45% 71% 28% 38% 40% 9% 52% 65% gg 1 n
De Roos 35% 56% 69% 85% 68% 81% 79% 49% 64% 51% 71% gg 1 n
BS Spaarndammerhout 35% 76% 95% 68% 68% 69% 100% 31% 83% 46% 57% a9 1 j
Tijl Uilenspiegel 64 % 83% 89% 70% 84% 71% 82% 19% gg 75% 75% gg 1 n
As-Siddieq 38% 70% 86% g9 g9 g9 g9 fe]e] g9 g9 g9 g9 2 i
KBS De Springplank 27% 61% 72% 84% 97% 77% 77% 87% 54 % 72% 71% 103,9% 1 n
St. Augustinusschool 75% 100% 92% gg g9 g9 ag a9 g9 gg a9 g9 1 n
El Amien Il g9 fele] g9 85% 74% 83% 77% 58% 33% 83% 68% 79,6% 1 n
Adm. de Ruyterschool 69% 85% g9 88% 95% 76% 48% 88% a9 48% 65 % a9 1 n
De Wiltzangh g9 gg g9 99% 100% 80% 72% 77% 68% 82% 81% g9 1 n
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West

Eindopbrengsten CITO Eindtoets
17 2009 18 2009 19 Waardering 20 21 2010 22 2010 23 Waardering 24 25 26 27
(ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie SG (ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie 2010 Taal Rekenen Taal Rekenen
voor GLG) 2009 (1= Goed; 2009 voor GLG) (1= Goed; 2009 2009 2010 2010

2= Voldoende; 2= Voldoende;

3= 3= Onvoldoende)

Onvoldoende)
Dr. Ryk Kramer 540,8 538,9 1 2 543,4 540,11 1 81,3 80,1 86,7 84,3
Catamaran (Oostzaanstraat) 539,56 538,9 1 5 542,1 540,47 1 82,4 81,8 87,3 86,8
Catamaran (Bentinckstraat) g9 gg gg 5 538,4 538,37 a9 77,2 76,0 78,1 72,7
Dr. J.Th. de Visserschool 535,0 540,3 1 7 531,0 535,08 2 69,9 73,6 66,7 65,3
Paulusschool 530,4 535,3 2 7 530,7 529,85 3 62,1 62,5 59,0 56,2
De Vlinderboom 522,56 531,3 3 7 531,4 534,94 2 59,6 54,2 69,8 68,7
De Bron 528,8 534,0 2 6 535,9 536,39 2 67,3 61,1 75,8 62,5
Elisabeth/Paulus-school 531,2 535,8 2 6 533,0 532,50 3 70,3 67,7 67,4 56,1
De Boomgaard 534,3 538,8 1 7 536,7 538,52 1 71,0 69,7 72,3 75,8
St. Janschool 537,6 540,4 1 7 538,4 534,56 2 75,3 71,9 69,3 71,9
Bos en Lommerschool 525,1 533,56 3 7 538,3 535,05 2 71,6 68,1 65,0 56,8
Westerparkschool 536,7 539,0 1 5 535,8 534,30 2 74,3 73,1 73,0 62,7
Joop Westerweel 528,7 535,8 2 7 529,3 531,97 3 68,1 64,5 63,6 55,0
Corantijn 530,3 535,3 2 6 537,56 535,02 2 68,2 54,6 71,6 69,3
BS De Kinkerbuurt 539,3 539,6 1 5 537.9 534,37 2 80,6 74,9 74,0 65,4
Rosa Boekdrukker 535,56 539,6 1 7 536,9 535,91 2 75,7 79,8 69,4 67,6
Het Winterkoninkje, 2e mont 539,0 538,7 1 2 541,6 538,25 1 79,3 76,5 83,7 76,8
De Meidoorn, 10e Montessori 533,7 537,0 1 6 540,2 536,6 2 72,7 68,6 81,3 72,8
Narcis-Querido 528,7 535,4 2 7 532,9 535,22 2 63,7 61,8 66,6 65,4
Annie M.G. Schmidt 536,1 537,4 1 5 539,2 536,29 2 75,1 72,9 74,1 72,7
Leonardo da Vincischool 537.8 538,56 1 5 535,4 532,65 3 80,7 71,0 72,1 57,2
De Waterkant 536,1 537,1 1 5 538,9 535,72 2 77,4 68,4 78,7 70,6
Multatulischool 537,7 542,0 1 7 529,8 533,31 3 74,1 77,0 61,8 60,0
BS Zeeheldenbuurt 530,3 535,4 2 6 525,4 533,24 3 67,4 66,3 63,5 48,1
De Roos 530,0 535,8 2 7 536,3 534,52 2 56,4 67,5 66,9 60,3
BS Spaarndammerhout 534,5 538,5 1 7 538,6 537,59 1 69,8 72,3 73,0 75,7
Tijl Uilenspiegel 534,5 540,8 1 7 538,2 540,59 1 71,7 72,8 73,2 74,7
As-Siddieq 534,56 540,6 1 7 536,7 536,61 2 71,7 74,1 71,5 69,3
KBS De Springplank 531,3 536,5 2 7 529,6 535,38 2 65,1 61,7 65,4 58,7
St. Augustinusschool 533,2 537,1 1 fel¢] fele] gg 1 g9 gg gg gg
El Amien Il 532,2 538,2 1 7 535,0 537,89 1 60,6 64,2 70,2 68,3
Adm. de Ruyterschool 532,7 534,7 2 5 538,0 537,47 1 71,0 71,4 79,5 67,6
De Wiltzangh 530,7 536,1 2 6 542,5 540,34 1 71,5 65,3 81,9 76,8
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West

Opbrengsten VO 28 2009 29 2009 30 2009 31 2009 Aantal 32 2010 33 2010 34 2010 35 2010 Aantal 36 Rendement
PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO 3° jaar VO
Dr. Ryk Kramer 3% 97% 77% 33 0% 100% 94% 33 97 %
Catamaran (Oostzaanstraat) 31% 69% 23% 13 19% 81% 56 % 16 71%
Catamaran (Bentinckstraat) 15% 85% 58% 26 10% 90% 69% 21 79%
Dr. J.Th. de Visserschool 15% 85% 50% 27 15% 85% 38% 13 82%
Paulusschool 38% 63% 33% 24 23% 77% 33% 26 100%
De Vlinderboom 35% 65% 26% 17 23% 77% 38% 13 87%
De Bron 13% 87% 60% 15 14% 86% 47% 29 94 %
Elisabeth/Paulus-school 32% 68% 37% 19 33% 67% 35% 27 89%
De Boomgaard 22% 78% 42% 18 22% 78% 44% 18 100%
St. Janschool 19% 81% 38% 16 35% 65% 47% 17 100%
Bos en Lommerschool 39% 61% 17% 23 52% 48% 33% 21 91%
Westerparkschool 13% 87% 54% 45 24% 76% 46% 50 95%
Joop Westerweel 5% 95% 21% 19 28% 72% 22% 32 93%
Corantijn 38% 62% 15% 13 18% 82% 55% 11 100%
BS De Kinkerbuurt 17% 83% 71% 36 24% 76% 51% 37 93%
Rosa Boekdrukker 16% 84% 50% 19 22% 78% 58% 18 100%
Het Winterkoninkje, 2e mont 2% 98% 69 % 43 3% 97% 78% 32 98%
De Meidoorn, 10e Montessori 22% 78% 53% 18 15% 85% 73% 20 100%
Narcis-Querido 21% 79% 30% 33 38% 63% 33% 32 100%
Annie M.G. Schmidt 21% 79% 58% 33 23% 77% 64 % 22 84%
Leonardo da Vincischool 13% 88% 56 % 24 28% 72% 60% 25 94 %
De Waterkant 21% 79% 64% 29 15% 85% 61% 27 88%
Multatulischool 10% 90% 29% 21 17% 83% 35% 24 100%
BS Zeeheldenbuurt 62% 38% 19% 13 57% 43% 0% 7 91%
De Roos 36% 64 % 27% 22 61% 39% 22% 18 88%
BS Spaarndammerhout 23% 77% 46% 13 20% 80% 40% 10 100%
Tijl Uilenspiegel 27% 73% 39% 44 24% 76% 50% 42 84%
As-Siddieq 13% 87% 49% 83 23% 77% 51% 82 98%
KBS De Springplank 45% 55% 26% 39% 19% 81% 34% 16 100%
St. Augustinusschool g9 99 g9 g9 g9 g9 g9 99 g9
El Amien Il 33% 67% 44% 33 17% 83% 55% 30 81%
Adm. de Ruyterschool 1% 89% 33% 18 17% 83% 58% 18 95%
De Wiltzangh 24% 76% 48% 21 1% 89% 68% 19 80%

16




West

Overige indicatoren 37 VVE 38 Wordt 39 Deel- 40 Deelname 41 SMW 42 % school- 43 % 44 Totale 45 Afspiegeling v/d wijk 2009-2010
aanwezig het ZBO name NSA aan pilot aanwezig? wisselaars relatief formatie Te zwarte Te witte Teveel Te weinig
? gevoerd? mogelijk? segregatie? groep 8 verzuim in fte school school gewicht gewicht

Dr. Ryk Kramer n j j n n 6 0,6 19,3 n n n n
Catamaran (Oostzaanstraat) i j j n j 6 6,9 24,2 n n n n
Catamaran (Bentinckstraat) n j n n j 22 2,7 gg n n n n
Dr. J.Th. de Visserschool j j j n j 2 9.3 17,7 n n n n
Paulusschool i j i n i 3 3.8 30 n n n n
De Vlinderboom j j j n j 4 1.8 9.1 j n n n
De Bron n j j j j 2 3,2 19,2 n n n n
Elisabeth/Paulus-school j j j j j 8 4,2 18,2 n n n n
De Boomgaard j j j j j 2 1,2 15,8 n n n n
St. Janschool j j j j j 6 4,6 24,6 n n n n
Bos en Lommerschool j j j j j 7 4,7 16,8 n n n n
Westerparkschool i i i j i 11 1.1 30,7 n n n n
Joop Westerweel j j j j j 11 2,0 35,1 n n n n
Corantijn j j j j j 4 5,9 10,8 j n n n
BS De Kinkerbuurt j j j j j 8 g9 22 n j n n
Rosa Boekdrukker j j j j j 4 5,6 24,1 n n n n
Het Winterkoninkje, 2e mont j j j j j 1 0,8 26 n n n n
De Meidoorn, 10e Montessori j j j j j 3 6,7 22,3 n n n n
Narcis-Querido j j j j j 4 1,6 27,4 n n n n
Annie M.G. Schmidt i i i j i 8 4,5 29,4 j n n n
Leonardo da Vincischool j j j j j 7 0,6 g9 n n n n
De Waterkant j j j j j 1 0,6 22,2 n n n n
Multatulischool j j j j j 4 3,5 18,1 n n n n
BS Zeeheldenbuurt j j j j n 4 8,0 10,7 n n j n
De Roos j j j j j 12 3,8 171 j n j n
BS Spaarndammerhout i i i j i 1 g9 10,5 n n n n
Tijl Uilenspiegel j j j j j 18 1,5 41,8 j n n n
As-Siddieq [e]e] gg gg gg j 56 4,9 54 j n n n
KBS De Springplank j j j n j 14 6,9 24,1 n n j n
St. Augustinusschool [e]e] gg gg gg j 1 gg gg n n n n
El Amien Il j j j n j 11 1.1 21 n n n n
Adm. de Ruyterschool j j j j j 4 gg 13,3 n n n n
De Wiltzangh j j j n j 5 0,9 13,8 n n n n
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Nieuw West

A|gemene Bestuur Leerlingaantal 2 Index 3 4 % 5 Aantal 6 % 7 %
Kenmerken 2007- 2008- 2009- 2007 2008 2009 Schoolgewicht gewpgen rugzak-‘ verwijzingen indicaties
2008 2009 2010 01-10-2009 leerlingen leerlingen SBO (09-10) SO (09-10)

Prof. Dr. H. Kraemer AMOS 1 252 242 250 100% 96 % 99% 167 66 % 1 0,4% 0,0%
Dr. O. Noordmans AMOS 1 204 199 185 100% 98% 91% 90 51% 1 1.1% 0,0%
Dr. W.A. Visser 't Hooft AMOS 1 233 227 212 100% 97% 91% 19 19% 5 0,9% 0,0%
Immanuélschool AMOS 2 268 274 241 100% 102% 90% 68 41% 3 0,8% 0,0%
Ichthus AMOS 2 379 350 289 100% 92% 76% 9 16% 1 1.0% 0.7%
Timotheusschool AMOS 2 420 395 399 100% 94% 95% 190 50% 4 0,0% 0,0%
Pro Rege AMOS 2 379 379 398 100% 100% 105% 29 15% 0 0,3% 0,0%
Johannesschool AMOS 2 229 222 232 100% 97% 101% 126 58% 3 0,5% 0,0%
Odyssee AMOS 2 366 405 443 100% 111% 121% 0 6% 3 0,2% 0,0%
St. Lukasschool ASKO 1 257 240 231 100% 93% 90% 149 68% 1 0,0% 0.0%
St. Paulusschool ASKO 2 147 139 146 100% 95% 99% 67 49% 0 0,0% 0,0%
De Mijlpaal ASKO 2 664 633 635 100% 95% 96% 0 6% 15 0,3% 0.0%
Bovenland, Aker & Brenner ASKO 2 266 259 233 100% 97 % 88% 13 19% 2 0,4% 0,0%
Bisschop Huibers ASKO 3 278 271 259 100% 97% 93% 99 51% 2 0,8% 0.0%
De Zevensprong St. Bijz. Sch OAG 403 383 400 100% 95% 99% 0 3% gg 0,0% 0,0%
Koggeschip St. KBA Nw-West 634 630 596 100% 99% 94% 182 36% 7 0,7% 0.0%
St. Jan de Doper St. KBA Nw-West 203 179 202 100% 88% 100% 47 38% 11 1,0% 0,0%
St. Henricusschool St. KBA Nw-West 331 354 342 100% 107% 103% 150 51% 1 0,6% 0,0%
El Kadisia El-Amal 251 258 251 100% 103% 100% 106 69% 3 0,8% 0,0%
Al Wafa El-Amal 270 262 230 100% 97% 85% 169 76% 2 0,9% 0,4%
El Amien | St. NL-Isl. Scholen 398 414 413 100% 104% 104 % 189 59% 1 0,0% 0,0%
Veerkracht Ger. PO West-NL 131 149 154 100% 114% 118% fele] 24% 2 1.3% 0,0%
Slootermeer W Tuinsteden 288 310 337 100% 108% 117% 197 63% 4 0,6% 0,0%
Burg. de Vlugt W Tuinsteden 347 360 351 100% 104% 101% 158 50% 3 0,8% 0,0%
Prof. Einstein W Tuinsteden 180 196 207 100% 109% 115% 138 66 % 2 0,5% 0,0%
Goeman Borgesius W Tuinsteden 312 298 266 100% 96 % 85% 169 60% 0 2,3% 0,0%
Prof. J. Huizingaschool W Tuinsteden 231 253 245 100% 110% 106 % 167 68% 1 1.2% 0,4%
Louis Bouwmeester W Tuinsteden 298 303 286 100% 102% 96% 87 33% 3 1,4% 0,0%
Ru Paré W Tuinsteden 356 302 280 100% 85% 79% 252 83% 3 1.1% 0.4%
Montessorischool, 7e mont W Tuinsteden 456 445 456 100% 98% 100% 31 14% 2 0,0% 0,2%
P.J.Troelstra W Tuinsteden 671 646 666 100% 96% 99% 194 37% 10 0,5% 0.3%
De Punt W Tuinsteden 412 463 471 100% 112% 114% 63 19% 14 0,6% 0,0%
De Osdorpse Montessori W Tuinsteden 259 265 273 100% 102% 105% 60 29% 6 1,1% 0,0%
De Globe W Tuinsteden 246 250 285 100% 102% 116% 162 61% 8 0,7% 0,0%
De Vlaamse Reus W Tuinsteden 406 381 347 100% 94% 85% 29 17% 5 0,6% 0,0%
De Horizon W Tuinsteden 662 660 652 100% 100% 98% 0 6% 6 0,9% 0,0%
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Nieuw West

Opbrengsten tussentijds 8 Resultaten 9 Resultaten 10 % ABC-scores 11 % ABC-scores 12 % ABC-scores 13 % ABC-scores 14 % vragen goed 15 Toezichtarrang. 16
Woordenschat Ordenen Lezen Spelling Begrijpend Lezen Rekenen/wiskunde CITO Entreetoets Inspectie Verbeter
groep 1 groep 2 Groep 2 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep groep 7 {gecorrigeerd) 1= basis; traject ?
4 2= aangepast;
3= aangespast
zeer zwak)

Prof. Dr. H. Kraemer 54 % 85% 89% 60% 84% 69% 61% 71% 43% 70% gg 103,7% 1 n
Dr. O. Noordmans gg gg gg 78% 78% 83% 59% 74% 45% 73% 65 % fe]e] 2 j
Dr. W.A. Visser 't Hooft 52% 66% 87% 77% 100% 100% 100% 100% 97% 99% 77% 97,8% 1 i
Immanuélschool 81% 67% 75% 68% 90% 67% 74% 79% 68% 73% 84% 92,1% 1 j
Ichthus 80% 97 % 94% 65% 47% 60% 69% 90% 90% 68% 55% g9 1 n
Timotheusschool 64 % 91% 95% 72% 82% 77% 94% 53% 62% 83% 49% 99,4% 1 n
Pro Rege 90% 93% 93% 90% 90% 100% 78% 80% 70% 95% 82% g9 1 n
Johannesschool 57% 87% 90% 64% 88% 78% 94% 70% 80% 53% 81% g9 1 n
Odyssee 83% 89% 84% 88% 94% 76% 71% 92% 100% 93% 100% g9 1 n
St. Lukasschool 44% 55% 50% 64% 73% 54% 76% 47% 64 % 71% 94 % gg 1 j
St. Paulusschool 47% 59% 59% 63% 57% 47% 47% 79% 42% 42% 47% fefe] 1 i
De Mijlpaal gag gg gg 71% gg 79% 87% 79% 77% 61% 67% 102,0% 1 n
Bovenland, Aker & Brenner 69 % 71% 78% 75% 84% 67 % 82% 77% 80% 82% 74% 102,1% 1 n
Bisschop Huibers gg 53% 67% 82% 90% 64% 100% 73% 62% 86% 60% 99,6% 1 j
De Zevensprong 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 1 n
Koggeschip 23% 67% 84% 59% 65% 50% 75% 89% 52% 58% 84% 92,8% 1 n
St. Jan de Doper 72% 87% 91% 67% 43% 71% 62% 67% 67% 75% 83% 99,0% 1 n
St. Henricusschool 49% 85% 86% 76% 62% 72% 96% 81% 54% 81% 97% 104,9% 1 n
El Kadisia 77% 83% 85% 88% 88% 90% 96% 73% 70% 81% 96 % 96,6 % 1 j
Al Wafa 53% 64% 63% 94% 68% 91% 77% 68% 67% 72% 64% 102,0% 1 i
El Amien | Jele] g9 gg 91% 100% 89% 87% 83% 39% 87% 85% 77,2% 1 n
Veerkracht g9 g9 g9 g9 g9 g9 ele] g9 g9 g9 g9 g9 1 n
Slootermeer g9 gg g9 89% 86% 86% 63% 73% 70% 77% 87% 94,8% 1 n
Burg. de Vlugt 45% 65% 75% 100% 97% 82% 78% 76% 27% 77% 77% 74,2% 1 n
Prof. Einstein g9 gg g9 91% 76% 73% 70% 61% 32% 76% 81% g9 1 n
Goeman Borgesius a9 g9 g9 87% 93% 87% 85% 74% 50% 82% 80% 82,4% 1 j
Prof. J. Huizingaschool g9 gg g9 87% 84% 64 % 80% g9 57% 70% 67% 82,5% 1 j
Louis Bouwmeester a9 g9 g9 65% a9 71% 74% 60% 46% 72% 70% 89,3% 1 j
Ru Paré g9 gg g9 93% 86% 83% 72% g9 57% 70% 67% g9 1 j
Montessorischool, 7e mont a9 g9 g9 81% 92% 64% 78% 68% 91% 90% 84% 106,6% 1 n
P.J.Troelstra g9 g9 fefs] 84% 98% 78% 67% 80% 68% 78% 62% fefs] 1 n
De Punt a9 gg g9 48% 69% 81% 85% 78% 73% 87% 81% 91,5% 1 n
De Osdorpse Montessori g9 gg g9 87% 80% 62% 62% 58% 47% 54% 66 % 85,8% 1 n
De Globe gg gg gg 81% 85% 70% 85% 66% 52% 62% 79% 83,3% 1 i
De Vlaamse Reus g9 g9 g9 gg g9 58% 55% 74% 62% 75% 68% g9 1 n
De Horizon g9 gg g9 74% 50% 79% 77 % 79% 82% 82% 82% a9 1 n
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Nieuw West

Eindopbrengsten CITO Eindtoets
17 2009 18 2009 19 Waardering 20 21 2010 22 2010 23 Waardering 24 25 26 27
(ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie SG (ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie 2010 Taal Rekenen Taal Rekenen
voor GLG) 2009 (1= Goed; 2009 voor GLG) (1= Goed; 2009 2009 2010 2010

2= Voldoende; 2= Voldoende;

3= 3= Onvoldoende)

Onvoldoende)
Prof. Dr. H. Kraemer 535,3 540 1 7 535,0 537,54 1 72,9 70,3 68,9 64,5
Dr. O. Noordmans 528,4 524,1 3 7 529,3 532,45 3 59,8 53,8 62,7 60,0
Dr. W.A. Visser 't Hooft 534,56 535,8 2 5 535,6 534,81 2 72,1 73,7 74,1 67,7
Immanuélschool 530,3 535,7 2 6 534,5 532,02 3 67,4 65,0 66,1 58,3
Ichthus 534,8 535,2 2 3 535,4 532,42 3 75,9 72,2 70,1 65,4
Timotheusschool 534,7 539,9 1 7 537,2 538,28 1 67,8 68,3 72,5 71,8
Pro Rege 536,8 537,2 1 3 539,4 538,43 1 78,7 72,5 82,0 76,9
Johannesschool 530,5 536,1 2 7 534,9 532,99 3 66,8 69,9 64,1 53,2
Odyssee 539,3 540,3 1 5 539,8 536,83 2 80,4 75,4 80,4 76,4
St. Lukasschool 531,2 537.4 1 7 528,1 534,89 2 65,6 55,4 64,8 60,56
St. Paulusschool 531,6 537.9 1 7 537.3 536,81 2 68,2 75,6 72,1 69,0
De Mijlpaal 536,5 537,1 1 3 539,3 536,30 2 73,3 69,6 77,1 77,0
Bovenland, Aker & Brenner 537,1 538,5 1 5 539,8 535,53 2 79,0 75,3 76,3 69,6
Bisschop Huibers 528,2 534,0 2 6 533,5 535,80 2 66,5 52,7 70,7 62,6
De Zevensprong gg gg gg 2 537,6 534,77 2 75,2 70,1 76,5 72,6
Koggeschip 528,6 534,1 2 6 535,9 534,50 2 62,0 61,3 70,1 65,2
St. Jan de Doper 530,6 535,6 2 6 529,7 533,08 3 67,0 61,1 67,9 61,1
St. Henricusschool 532,8 537,5 1 6 536,8 539,46 1 67,7 66,2 77,1 71,6
El Kadisia 536,7 541,1 1 7 535,4 534,07 2 68,8 72,8 62,1 62,5
Al Wafa 528,6 536,2 1 7 534,0 539,86 1 61,8 66,0 84,6 64,9
El Amien | 537,4 543,0 1 7 536,8 540,74 1 711 79,8 72,8 77,5
Veerkracht 534,3 534,1 2 1 538,5 533,85 2 65,3 63,0 71,9 64,3
Slootermeer 528,56 535,7 2 7 530,6 535,37 2 69,9 58,0 67,3 59,1
Burg. de Vlugt 532,8 538,9 1 7 536,3 537,61 1 69,7 75,2 73,0 70,6
Prof. Einstein 527,6 535,1 2 7 531,1 537,35 1 59,7 72,5 67,9 68,3
Goeman Borgesius 526,2 534,0 2 7 531,4 532,10 3 60,8 65,8 59,4 57,1
Prof. J. Huizingaschool 529,0 536,3 2 7 529,56 533,75 2 64,6 63,9 64,4 53,4
Louis Bouwmeester 524,4 529,4 3 6 532,0 530,50 3 62,7 51,7 63,4 59,5
Ru Paré 526,4 534,56 2 7 531,8 534,18 2 64,0 63,9 58,7 57,3
Montessorischool, 7e mont 537,8 538,0 1 2 539,8 535,61 2 80,0 75,2 77,6 69,5
P.J.Troelstra 531,3 535,9 2 6 537.,6 537,94 1 70,4 65,2 74,2 72,8
De Punt 536,6 538,9 1 5 535,4 534,27 2 76,7 72,8 72,5 69,4
De Osdorpse Montessori 534,1 538,7 1 7 535,6 536,34 2 71,6 72,7 73,7 72,7
De Globe 529,0 535,8 2 7 532,7 537,18 1 65,9 68,9 66,3 72,7
De Vlaamse Reus 534,8 535,8 2 5 535,8 534,47 2 74,7 70,5 75,3 68,1
De Horizon 535,3 535,6 2 2 535,6 532,45 3 76,8 73,7 75,6 64,3
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Nieuw West

Opbrengsten VO 28 2009 29 2009 30 2009 31 2009 Aantal 32 2010 33 2010 34 2010 35 2010 Aantal 36 Rendement
PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO 3° jaar VO
Prof. Dr. H. Kraemer 20% 80% 40% 30 38% 62% 29% 29 94%
Dr. O. Noordmans 48% 52% 16% 25 48% 52% 14% 21 88%
Dr. W.A. Visser 't Hooft 19% 81% 52% 21 9% 91% 57% 22 100%
Immanuélschool 46% 54 % 32% 37 47% 53% 22% 32 88%
Ichthus 7% 93% 58% 42 22% 78% 53% 36 92%
Timotheusschool 38% 62% 19% 47 30% 70% 36% 37 97%
Pro Rege 3% 97% 63% 39 0% 100% 64% 39 86%
Johannesschool 34% 66 % 29% 35 61% 39% 13% 23 100%
Odyssee 10% 90% 71% 21 4% 96% 57% 27 ag
St. Lukasschool 34% 66% 32% 41 17% 83% 29% 29 96%
St. Paulusschool 25% 75% 23% 20 31% 69% 53% 16 90%
De Mijlpaal 9% 91% 57% 91 8% 92% 68% 83 91%
Bovenland, Aker & Brenner 21% 79% 50% 28 16% 84% 65 % 31 100%
Bisschop Huibers 23% 77% 15% 30 24% 76% 50% 25 80%
De Zevensprong 15% 85% 66 % 48 9% 91% 68% 53 95%
Koggeschip 25% 75% 21% 63 37% 63% 32% 65 100%
St. Jan de Doper 32% 68% 29% 19 15% 85% 35% 34 89%
St. Henricusschool 18% 82% 49% 38 13% 87% 50% 30 76%
El Kadisia 23% 77% 38% 30 47% 53% 32% 36 90%
Al Wafa 14% 86% 34% 29 5% 95% 35% 20 100%
El Amien | 10% 90% 43% 49 9% 91% 58% 56 87%
Veerkracht 10% 90% 40% 10 27% 73% 45% 11 83%
Slootermeer 29% 71% 32% 17 21% 79% 29% 43 86%
Burg. de Vlugt 19% 81% 44% 42 16% 84% 47% 31 95%
Prof. Einstein 25% 75% 21% 12 8% 92% 33% 24 100%
Goeman Borgesius 36% 64 % 28% 36 33% 67% 24% 33 95%
Prof. J. Huizingaschool 42% 58% 23% 24 29% 71% 27% 28 94 %
Louis Bouwmeester 37% 63% 22% 41 24% 76% 44% 50 93%
Ru Paré 29% 71% 24% 42 49% 51% 20% 51 88%
Montessorischool, 7e mont 10% 90% 64% 49 15% 85% 55% 41 92%
P.J.Troelstra 25% 75% 32% 76 14% 86% 57% 74 94 %
De Punt 10% 90% 61% 52 16% 84% 40% 64 89%
De Osdorpse Montessori 19% 81% 52% 27 3% 97% 58% 32 97 %
De Globe 18% 82% 30% 33 30% 70% 23% 30 95%
De Vlaamse Reus 7% 93% 64 % 55 8% 92% 43% 50 95%
De Horizon 9% 91% 56% 97 1% 89% 48% 72 97%
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Nieuw West

Overige indicatoren 37 VVE 38 Wordt 39 Deel- 40 Deelname 41 SMW 42 % school- 43 % 44 Totale 45 Afspiegeling v/d wijk 2009-2010
aanwezig het ZBO name NSA aan pilot aanwezig? wisselaars relatief formatie Te zwarte Te witte Teveel Te weinig
? gevoerd? mogelijk? segregatie? groep 8 verzuim in fte school school gewicht gewicht

Prof. Dr. H. Kraemer i j j n j 10 6.3 23,5 n n j n
Dr. O. Noordmans j j j n j 5 3,9 16,7 n n n n
Dr. W.A. Visser 't Hooft n j j n j 11 1,9 15,5 n n n n
Immanuélschool j j j n j 9 1.3 19,0 n n n n
Ichthus n j j n j 13 1.4 18,0 n j n j
Timotheusschool j j j n j 22 8,1 29,2 n n n n
Pro Rege n j n n j 12 1.9 22,5 n j n j
Johannesschool j j j n j 10 5,4 16,8 n n n n
Odyssee n j j n j 25 0,2 21,8 n n n n
St. Lukasschool n i i n i 10 g9 19,5 n n j n
St. Paulusschool j j j n j 7 2,1 13,6 n n n n
De Mijlpaal n i i n i 15 0,7 37,8 n n n n
Bovenland, Aker & Brenner n j j n j 9 0,9 15,8 n n n n
Bisschop Huibers n j gg n j 10 1,2 22,1 n n n n
De Zevensprong gg g9 g9 fele] j 10 1,0 21,4 n n n n
Koggeschip j j j n j 18 2,8 38,6 n n n n
St. Jan de Doper j j j n j 9 2,1 35,0 n n n n
St. Henricusschool j j j n j 12 0,3 22,2 n n n n
El Kadisia j j j n j 18 4,7 27,4 n n n n
Al Wafa i i i n i 14 3,2 21,5 i n i n
El Amien | j j j n j 25 1.3 29,3 n n n n
Veerkracht ag g9 g9 g9 i 5 g9 8,1 n i n i
Slootermeer j j g9 n j 8 2,1 34,6 n n n n
Burg. de Vlugt i i gg n i 12 10,1 32,8 n n n n
Prof. Einstein j j g9 n j 10 2,5 19,8 j n j n
Goeman Borgesius i i g9 n i 12 0,7 26,9 n n n n
Prof. J. Huizingaschool j j g9 n j 13 2,4 24,6 j n j n
Louis Bouwmeester j j gg n j 19 2,2 22,3 n n n n
Ru Paré j j g9 n j 16 1.8 32,1 n n j n
Montessorischool, 7e mont n i g9 n i 7 0,5 28,0 n i n i
P.J.Troelstra j j g9 n j 29 0,6 47,8 n n n n
De Punt i i gg n i 24 1.3 32,3 n n n n
De Osdorpse Montessori j j g9 n j 14 8,3 20,5 n n n n
De Globe j j gg n j 19 3.4 23,0 n n n n
De Vlaamse Reus n j g9 n j 14 3,0 22,6 j n n n
De Horizon n i gg n i 25 2,7 36,7 n n n n
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Zuid

A|gemene Bestuur Leerlingaantal 2 Index 3 4 % 5 Aantal 6 % 7 %
Kenmerken 2007- 2008- 2009- 2007 2008 2009 Schoolgewicht gewpgen rugzak-‘ verwijzingen indicaties
2008 2009 2010 01-10-2009 leerlingen leerlingen SBO (09-10) SO (09-10)

De Rivieren AMOS 1 192 199 213 100% 104% 192 33 21% 0 0,0% 0,.0%
Nautilus AMOS 1 235 210 134 100% 89% 235 12 17% 3 0,0% 0,0%
St. Jozef-school ASKO 1 398 427 429 100% 107% 398 0 0% 12 0,0% 0,0%
De Avonturijn ASKO 1 198 187 201 100% 94 % 198 77 47% 2 0,5% 0,5%
St. Catharina-school ASKO 261 248 228 100% 95% 261 100 49% 5 0,0% 0,0%
Hildebrand-Van Loonschool Chr. Schv. Asdzd 227 229 232 100% 101% 227 0 0% 1 0,0% 0,0%
Europaschool Esprit 331 425 216 100% 128% 331 0 1% 3 0,0% 0,0%
De Notenkraker OOADA 303 325 351 100% 107% 303 8 11% 3 0,3% 0,0%
P. Bakkumschool, 2e Dalton O0ADA 453 459 459 100% 101% 453 0 0% 9 0,2% 0,2%
A. Thijmschool, 3e Dalton OOADA 411 409 418 100% 100% 411 22 1% 6 0,2% 0,0%
Dongeschool OO0ADA 266 285 316 100% 107% 266 0 8% 2 0,9% 0,0%
De Springstok OOADA 136 124 135 100% 91% 136 gg 24% 4 0,0% 0,.0%
Merkelbach OO0ADA 153 170 171 100% 111% 153 0 8% 2 0,6% 0,0%
De Wielewaal, 1° Mont. OOADA 264 268 275 100% 102% 264 0 0% 3 0,0% 0,.0%
Anne Frank, 6e Mont OO0ADA 320 310 316 100% 97% 320 0 0% 20 0,0% 0,0%
De Scholekster, 9e mont O0ADA 135 146 161 100% 108% 135 gg 24% 2 0,6% 0,.0%
Maas&Waal, 15e mont OO0ADA 285 278 288 100% 98% 285 g9 5% 8 0,0% 0,7%
De Stern, 12e mont O0ADA 133 124 137 100% 93% 133 fele] 11% 5 0,0% 0,0%
Nicolaas Maes OOADA 425 444 458 100% 104 % 425 0 1% 6 0,2% 0,0%
Oscar Carré O0ADA 241 237 260 100% 98% 241 30 20% 3 0,8% 0,0%
Olympia OOADA 272 281 293 100% 103% 272 24 14% 2 0,3% 0,0%
Peetersschool Schver. Peeters 229 226 233 100% 99% 229 0 1% 8 0,0% 0,0%
Willemspark SV SV. Willemsprk 243 243 245 100% 100% 243 0 0% 5 0,0% 0,0%
Amsterdamse Montessori St. Asd Mont. 293 306 308 100% 104% 293 0 0% 6 0,3% 0,0%
Buitenveldertse Montessori St. Buitv.Mont. 196 205 219 100% 105% 196 0 0% 6 0,0% 0,.0%
Geert Groote | St. Geert Groote 258 252 266 100% 98% 258 0 0% 4 0,0% 0,0%
Geert Groote |l St. Geert Groote 283 260 213 100% 92% 283 0 0% 2 0,9% 0,.0%
Cheider St. J.K. Cheider 102 100 96 100% 98% 102 12 29% 4 0,0% 0,0%
Rosj Pina St. Joodse SG 280 290 289 100% 104% 280 0 2% 11 0,0% 0.0%
Elout St. KBA Nw-West 175 214 239 100% 122% 175 g9 45% 0 0,0% 0,0%
De Ark St. KBA Nw-West 218 206 200 100% 94% 218 0 1% 5 0,0% 0,.0%
Cornelis Vrijschool St. Nw. Schver 251 247 253 100% 98% 251 0 0% 3 0,0% 0,0%
1e Openluchtschool St Openluchtsch 228 230 230 100% 101% 228 o] 0% o] 0,0% 0,0%
2e Openluchtschool St Openluchtsch 203 208 209 100% 102% 203 0 5% 1 0,0% 0,0%
Inst. Schreuder Inst. Schreuder 217 212 211 100% 98% 217 10 16% 2 0,0% 0,0%
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Zuid

Opbrengsten tussentijds 8 Resultaten 9 Resultaten 10 % ABC-scores 11 % ABC-scores 12 % ABC-scores 13 % ABC-scores 14 % vragen goed 15 Toezichtarrang. 16
Woordenschat Ordenen Lezen Spelling Begrijpend Lezen Rekenen/wiskunde CITO Entreetoets Inspectie Verbeter
groep 1 groep 2 Groep 2 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep groep 7 (gecorrigeerd) 1= basis; traject ?
4 2= aangepast;
3= aangespast
zeer zwak)

De Rivieren 91% 67% 83% 84% g9 63% 86% 61% fefe] 63% 81% 97,3% 1 n
Nautilus 93% 94% 94% 70% 90% 65% 83% 78% 78% 78% 78% gg 1 n
St. Jozef-school 87% 98% 100% 68% g9 83% 89% 83% 98% 81% 100% 109,3% 1 n
De Avonturijn 99 g9 g9 g9 99 g9 ele] 99 g9 g9 99 g9 1 n
St. Catharina-school 56 % 86% 81% 89% 78% 78% 71% 81% 70% 80% 89% 100,0% 1 i
Hildebrand-Van Loonschool 100% 98 % fe]e] [e]e] ag gg [e]¢] gag fe]e] gg ag fe]e] 1 n
Europaschool g9 ag fefe] 74% 83% 73% 91% 100% 100% 83% 95% 109,6% 1 n
De Notenkraker 85% 93% 95% 87% 87% 86% 81% 89% 86% 83% 93% 105,4% 1 n
P. Bakkumschool, 2e Dalton 93% 89% 97 % 88% 56 % 71% 84% 96 % 100% 88% 95% 118,5% 1 n
A. Thijmschool, 3e Dalton 75% 92% 92% 80% 20% 74% 79% 91% 95% 84% 90% 111,9% 1 n
Dongeschool 80% 81% 74% 92% 85% 80% 83% 80% 72% 84% 92% 110,9% 1 n
De Springstok 74% 52% 60% 81% 94 % 77% 73% 84% 53% 86% 20% 86,1% 1 j
Merkelbach g9 68% 93% 67% 51% 86% 91% 64 % 95% 51% 95% 103,7% 1 n
De Wielewaal, 1° Mont. 100% 100% 98% 80% 60% 95% 77% 97% 89% 100% 96% 111,9% 1 n
Anne Frank, 6e Mont g9 gg g9 74% 75% 72% 92% 92% 91% 97 % 90% 118,1% 1 n
De Scholekster, 9e mont a9 gg 88% 68% 76% 55% 49% 54% 64% 62% 75% 101,9% 1 n
Maas&Waal, 15e mont 98% 79% 87% 79% 63% 74% 84% 93% 96 % 93% 95% 108,5% 1 n
De Stern, 12e mont ag gg ag 70% 96 % 64 % 68% 68% 96 % 79% 75% 97,8% 1 n
Nicolaas Maes g9 gg 96 % 79% 90% 79% 94% 91% 95% 92% 100% 112,9% 1 n
Oscar Carré 0% 86% 75% 73% 100% 69% 86% 79% 89% 75% 70% 99,9% 1 n
Olympia 80% 70% 83% 81% 69% 78% 81% 91% 81% 72% 82% 95,0% 1 n
Peetersschool 93% 91% 96 % ag g9 gg gg g9 g9 gg g9 g9 1 n
Willemspark SV 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 1 n
Amsterdamse Montessori 99 g9 g9 g9 99 g9 efe] 99 g9 g9 99 g9 1 n
Buitenveldertse Montessori g9 gg g9 gg g9 gg gg fele] g9 gg fele] g9 1 n
Geert Groote | 99 g9 g9 g9 99 g9 efe] 99 g9 g9 99 g9 1 n
Geert Groote || 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 2 n
Cheider 99 g9 99 g9 99 g9 gg 99 99 g9 99 99 1 n
Rosj Pina g9 gg g9 91% 96 % 76% 90% 78% 78% 89% 89% fefs] 1 j
Elout 41% 66% 75% 76% 76% 58% 72% 85% 70% 88% 93% 101,1% 1 n
De Ark 76% 96% 100% 75% 94 % 52% 93% 80% 93% 70% 90% 100,9% 1 n
Cornelis Vrijschool 96 % 96 % 97% g9 a9 g9 gg g9 g9 gg a9 g9 1 n
1e Openluchtschool 89% 94% 92% ag ag ag ag ag fe]e] ag ag a9 1 n
2e Openluchtschool 89% 95% 91% gg g9 g9 ag a9 g9 gg a9 g9 1 n
Inst. Schreuder 93% 100% 100% ag ag ag ag ag ag ag ag fe]e] 1 n
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Zuid

Eindopbrengsten CITO Eindtoets
17 2009 18 2009 19 Waardering 20 21 2010 22 2010 23 Waardering 24 25 26 27
(ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie SG (ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie 2010 Taal Rekenen Taal Rekenen
voor GLG) 2009 (1= Goed; 2009 voor GLG) (1= Goed; 2009 2009 2010 2010

2= Voldoende; 2= Voldoende;

3= 3= Onvoldoende)

Onvoldoende)
De Rivieren 532,9 534,8 2 5 535,4 533,16 3 73,0 66,7 73,4 61,4
Nautilus 532,3 535,6 2 6 535,9 534,56 2 67.1 61,7 74,9 67,0
St. Jozef-school 543,3 540,7 1 1 542,8 539,87 1 85,2 84,2 86,0 81,7
De Avonturijn 525,3 532,7 3 7 532,1 534,26 2 62,1 58,4 67.8 61,7
St. Catharina-school 542,3 543,56 1 7 535,2 534,59 2 77,7 78,1 68,6 60,5
Hildebrand-Van Loonschool 546,4 542,4 1 1 540,9 537,77 1 90,9 85,4 84,1 77,5
Europaschool 540,5 Gg [e]e] 2 541,6 537,18 1 81,8 77,7 83,5 72,9
De Notenkraker 539,2 539,6 1 5 543,7 538,88 1 80,3 76,5 82,9 80,4
P. Bakkumschool, 2e Dalton 543,8 541,2 1 1 545,8 542,56 1 85,5 85,8 89,4 89,0
A. Thijmschool, 3e Dalton 540,8 540,4 1 3 540,6 538,11 1 80,8 78,5 81,4 75,8
Dongeschool 538,4 538,3 1 5 539,3 535,36 2 76,9 78,2 77,8 76,0
De Springstok 525,6 533,3 3 6 537,6 530,4 3 63,2 54,8 58,7 42,0
Merkelbach 535,8 536,1 2 2 537.8 536,13 2 74,9 75,3 80,2 72,6
De Wielewaal, 1° Mont. 545,2 541,5 1 1 543,0 539,31 1 87,2 85,3 86,6 81,3
Anne Frank, 6e Mont 540,8 539,3 1 2 540,56 536,45 2 83,4 75,1 81,6 68,7
De Scholekster, 9e mont 534,9 534,9 2 3 536,2 532,92 3 75,8 65,8 75,9 56,0
Maas&Waal, 15e mont 538,8 537,2 1 2 539,8 537,41 1 79,0 75,6 81,8 73,6
De Stern, 12e mont 536,7 535,8 2 6 536,6 535,33 2 77,6 68,9 80,5 68,2
Nicolaas Maes 542,2 540,0 1 2 544,1 540,12 1 83,9 80,6 86,0 83,0
Oscar Carré 538,0 539,8 1 6 538,1 535,31 2 74,4 65,3 76,5 66,4
Olympia 536,1 536,7 1 5 542,2 538,78 1 83,1 78,8 81,9 78,0
Peetersschool g9 gg gg 1 542,8 539,33 1 85,8 82,5 87,1 79,2
Willemspark SV 544,3 541,0 1 1 546,5 541,09 1 86,6 84,6 90,1 84,3
Amsterdamse Montessori g9 gg gg 1 541,3 537,66 1 86,9 81,3 84,3 75,4
Buitenveldertse Montessori 540,2 537.,4 1 1 543,1 539,28 1 80,7 79,9 87.4 80,5
Geert Groote | g9 99 99 99 99 99 1 99 99 99 99
Geert Groote |l 99 g9 g9 99 99 gg 1 99 g9 g9 g9
Cheider g9 gg gg 5 533,2 534,31 2 g9 gg 68,3 70,0
Rosj Pina a9 gg gg 2 540,8 537,66 1 77,3 77,4 80,3 80,2
Elout 538,0 540,1 1 6 538,1 536,90 2 70,5 68,4 72,6 74,4
De Ark 542,1 539,8 1 2 540,0 538,12 1 80,5 82,1 82,0 79,0
Cornelis Vrijschool 545,7 542,0 1 1 542,3 539,00 1 88,5 86,2 85,6 79,9
1e Openluchtschool 547,2 542,7 1 1 546,6 542,05 1 90,4 87,9 92,1 86,5
2e Openluchtschool 540,4 538,0 1 2 539,3 536,96 2 82,6 78,4 82,9 72,4
Inst. Schreuder 531,1 533,4 3 3 539,9 533,93 2 66,9 60,8 75,5 65,3
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Zuid

Opbrengsten VO 28 2009 29 2009 30 2009 31 2009 Aantal 32 2010 33 2010 34 2010 35 2010 Aantal 36 Rendement
PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO 3° jaar VO
De Rivieren 29% 71% 36% 7 22% 78% 48% 23 75%
Nautilus 31% 69% 19% 13 18% 82% 41% 17 100%
St. Jozef-school 2% 98% 96% 54 0% 100% 95% 55 100%
De Avonturijn 42% 58% 32% 19 19% 81% 35% 26 81%
St. Catharina-school 23% 77% 60% 14 33% 67 % 42% 33 gg
Hildebrand-Van Loonschool 0% 100% 100% 28 0% 100% 76% 27 100%
Europaschool 0% 100% 84% 19 8% 92% 77% 24 95%
De Notenkraker 1% 89% 74% 27 15% 85% 80% 27 90%
P. Bakkumschool, 2e Dalton 4% 96 % 89% 55 0% 100% 97 % 57 98%
A. Thijmschool, 3e Dalton 5% 95% 60% 44 7% 93% 63% 42 87%
Dongeschool 12% 88% 71% 17 13% 87% 63% 30 82%
De Springstok 22% 78% 22% 9 86% 14% 7% 7 88%
Merkelbach 22% 78% 36% 18 14% 86% 50% 14 92%
De Wielewaal, 1° Mont. 0% 100% 93% 29 0% 100% 89% 28 97%
Anne Frank, 6e Mont 3% 97 % 81% 32 14% 86% 79% 36 94 %
De Scholekster, 9e mont 27% 73% 64% 11 33% 67% 60% 15 88%
Maas&Waal, 15e mont 8% 92% 79% 24 5% 95% 77% 41 85%
De Stern, 12e mont 0% 100% 78% 9 0% 100% 60% 10 89%
Nicolaas Maes 4% 96 % 88% 53 6% 94% 90% 54 88%
Oscar Carré 22% 78% 61% 27 18% 82% 57% 28 87%
Olympia 14% 86% 77% 44 9% 91% 76% 43 76%
Peetersschool 0% 100% 100% 25 0% 100% 95% 28 100%
Willemspark SV 0% 100% 100% 31 0% 100% 100% 27 87%
Amsterdamse Montessori 0% 100% 93% 34 3% 97% 90% 31 97 %
Buitenveldertse Montessori 0% 100% 84% 19 3% 97% 80% 30 100%
Geert Groote | 4% 96% 66% 25 7% 93% 75% 42 95%
Geert Groote |l 0% 100% 79% 21 4% 96% 79% 24 95%
Cheider 36% 64 % 50% 11 0% 100% 55% 11 83%
Rosj Pina 0% 100% 65% 34 3% 97% 79% 31 80%
Elout 42% 58% 35% 26 41% 59% 36% 22 94%
De Ark 11% 89% 83% 27 0% 100% 75% 24 91%
Cornelis Vrijschool 0% 100% 97% 31 0% 100% 100% 33 91%
1e Openluchtschool 0% 100% 82% 25 0% 100% 93% 30 96 %
2e Openluchtschool 0% 100% 77% 22 9% 91% 70% 23 100%
Inst. Schreuder 13% 87% 33% 15 27% 73% 56 % 33 89%
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Zuid

Overige indicatoren 37 VVE 38 Wordt 39 Deel- 40 Deelname 41 SMW 42 % school- 43 % 44 Totale 45 Afspiegeling v/d wijk 2009-2010
aanwezig het ZBO name NSA aan pilot aanwezig? wisselaars relatief formatie Te zwarte Te witte Teveel Te weinig
? gevoerd? mogelijk? segregatie? groep 8 verzuim in fte school school gewicht gewicht

De Rivieren i j J n j 2 0,5 13,56 j n n n
Nautilus n j j n j 3 0,8 8.9 n n n n
St. Jozef-school n j j j j 9 gg 23,5 n j n n
De Avonturijn j j j j j 10 10,2 17,6 j n j n
St. Catharina-school n j j j j 12 3,2 21,4 j n j n
Hildebrand-Van Loonschool gg [e]e] gg gag j 5 [e]] 13,1 n n n n
Europaschool n j j n j 9 4,4 14,9 n n n n
De Notenkraker n j j n j 8 0,6 21,6 n n n n
P. Bakkumschool, 2e Dalton n j j n j 7 4,3 25,7 n n n n
A. Thijmschool, 3e Dalton n j i n i 6 [e]e] 26,1 n n n n
Dongeschool j j j j j 10 0,3 18,3 n n n n
De Springstok i i i n i 4 0,8 11,2 n n n n
Merkelbach j j j n j 4 4,5 111 n n n n
De Wielewaal, 1° Mont. n n i n i 4 gg 14,9 n n n n
Anne Frank, 6e Mont n j j j j 8 1,0 53,1 n n n n
De Scholekster, 9e mont i i i n i 4 2,7 g9 n n n n
Maas&Waal, 15e mont n j j j j 6 g9 g9 n n n n
De Stern, 12e mont i i i n i 7 0,8 g9 n n n n
Nicolaas Maes n j j n j 14 1.1 26,8 n n n n
Oscar Carré i i i n i 4 g9 17.9 n n n n
Olympia j j j n j 31 0,8 18,4 n n n n
Peetersschool [e]e] gg gg gg j 3 1,4 14,8 n n n n
Willemspark SV gg g9 g9 g9 n 3 g9 13,7 n n n n
Amsterdamse Montessori [e]e] gg gg gg j 7 1,0 19,8 n n n n
Buitenveldertse Montessori gg g9 g9 fele] j 7 0,7 14,3 n n n n
Geert Groote | [e]e] gg gg gg j 8 0,8 13,5 n j n j
Geert Groote Il gg g9 g9 fele] j 1 2,0 13,1 n n n n
Cheider [e]e] gg gg gg n 3 3,3 10,3 n n n n
Rosj Pina n j j j j 5 2,4 15,2 n n n n
Elout i i i n i 10 1.3 g9 j n j n
De Ark n j j n j 7 g9 13,1 n n n n
Cornelis Vrijschool gag [e]e] gg gg n 6 1,6 14,6 n n n n
1e Openluchtschool gg g9 g9 fel¢] j 5 0,5 12,1 n n n n
2e Openluchtschool [e]e] gg gg gg j 6 gg 12,8 n n n n
Inst. Schreuder gg g9 g9 g9 j 11 1,5 15 j n n n

Opmerkingen

De Avonturijn

Segregatie speelt grote rol.
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Zuidoost

A|gemene Bestuur Leerlingaantal 2 Index 3 4 % 5 Aantal 6 % 7 %
Kenmerken 2007- 2008- 2009- 2007 2008 2009 Schoolgewicht gewpgen rugzak-‘ verwijzingen indicaties
2008 2009 2010 01-10-2009 leerlingen leerlingen SBO (09-10) SO (09-10)

De Regenboog ASKO 3 234 237 237 100% 101% 101% 22 20% 2 0,0% 0,0%
Onze Wereld Bijzonderwijs 191 179 201 100% 94% 105% 61 45% 0 0,0% 0,0%
Polsstok Bijzonderwijs 290 287 307 100% 99% 106% 111 45% 1 0,3% 0,0%
Achtsprong Bijzonderwijs 341 328 306 100% 96 % 90% 105 46% 0 0,3% 0,0%
Knotwilg Bijzonderwijs 431 437 429 100% 101% 100% 97 36% 2 0.5% 0,0%
Samenspel (Kruispunt) Bijzonderwijs 233 210 233 100% 90% 100% 81 52% 3 0,0% 0,0%
Samenspel (Santenkraam) Bijzonderwijs 188 248 263 100% 132% 140% 74 43% 1 0,0% 0,0%
Klaverblad Bijzonderwijs 331 313 296 100% 95% 89% 133 58% 3 2,1% 0,3%
Schalmei Bijzonderwijs 187 201 181 100% 107% 97% 50 44% 0 0,0% 0,0%
Mobiel Bijzonderwijs 104 112 128 100% 108% 123% 23 35% 0 1,6% 0,8%
De Blauwe Lijn Sirius 230 241 241 100% 105% 105% 82 48% 1 0,0% 0,0%
De Brink Sirius 380 358 357 100% 94% 94% 26 28% 9 0,0% 0.0%
Bijlmerdrie Sirius 170 158 157 100% 93% 92% 70 62% 3 0,6% 0,0%
Bijlmerhorst Sirius 155 128 108 100% 83% 70% 27 42% 1 0,0% 0.0%
Wereldwijs (13° Mont.) Sirius 328 329 355 100% 100% 108% 41 20% 1 0,3% 0,0%
Cornelis Jetses Sirius 54 62 61 100% 115% 113% 3 15% 2 0,0% 0.0%
Holendrecht Sirius 249 247 268 100% 99% 108% 98 59% 0 1.1% 0,0%
De Ster Sirius 192 184 174 100% 96% 91% 22 27% 1 1.7% 0,0%
Gaasperdam, 16 mont Sirius 169 158 165 100% 93% 98% 0 10% 1 0,0% 0,0%
Nellestein Sirius 292 333 331 100% 114% 113% 63 31% 3 0,6% 0,0%
De Rozemarn Sirius 276 295 298 100% 107 % 108% 106 39% 2 0,7% 0,0%
De Schakel Sirius 382 339 323 100% 89% 85% 91 43% 1 0,0% 0,0%
De Tamboerijn Sirius 380 406 442 100% 107% 116% 58 30% 2 1.8% 0,2%
Jan Woudsmaschool Spirit 245 226 165 100% 92% 67 % [0} 9% [e]e] gg [e]¢]
Het Gein St. ABBS 369 374 405 100% 101% 110% 0 8% 8 0,0% 0.0%
Shri Laksmi SHOA 265 277 280 100% 105% 106% 74 45% 0 0,4% 0,0%
De Morgenster SEB 266 277 278 100% 104% 105% 18 18% 7 0,0% 0,.0%
As-Soeffah IQRA 378 375 376 100% 99% 99% 214 80% 0 0,0% 0,0%
Crescendo VEB 334 349 367 100% 104% 110% 54 45% 0 0,3% 0,.0%
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Zuidoost

Opbrengsten tussentijds 8 Resultaten 9 Resultaten 10 % ABC-scores 11 % ABC-scores 12 % ABC-scores 13 % ABC-scores 14 % vragen goed 15 Toezichtarrang. 16
Woordenschat Ordenen Lezen Spelling Begrijpend Lezen Rekenen/wiskunde CITO Entreetoets Inspectie Verbeter
groep 1 groep 2 Groep 2 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep groep 7 {gecorrigeerd) 1= basis; traject ?
4 2= aangepast;
3= aangespast
zeer zwak)

De Regenboog 85% 91% 85% 52% 88% 58% 78% g9 71% 79% 92% 105,4% 1 n
Onze Wereld 49% 73% 72% 81% 84% 74% 82% 42% 57% 51% 69% 93,2% 1 n
Polsstok 55% 51% 61% 100% 91% 100% 73% 35% 54% 33% 38% 93,3% 1 n
Achtsprong 48% 50% 63% 59% 96% 69% 38% 37% 56% 41 % 81% 89,8% 2 j
Knotwilg 55% 55% 53% 64% 83% 84% 76% 87% 52% 53% 73% 109,1% 1 i
Samenspel (Kruispunt) 58% 56% 69% 68% 60% 84% 84% 47% 52% 74% 74% 100,9% 1 n
Samenspel (Santenkraam) 53% 88% 91% 58% 81% 82% 69% 42% 42% 78% 71% 97,7% 1 n
Klaverblad 83% 86% 88% 98% 91% 88% 85% 72% 53% 43% 56% 102,3% 1 n
Schalmei 33% 29% 38% 65% 38% 55% 64% 54 % 49% 55% 51% 95,1% 2 n
Mobiel 50% 63% 67% 85% 74% 54% 87% 92% 80% 46% 93% 105,6% 1 n
De Blauwe Lijn 40% 83% 88% 87% 71% 68% 71% 82% 50% 74% 62% ag 2 i
De Brink 65% 82% 79% 66% gg 79% 95% 71% 67% 59% 80% gg 1 j
Bijlmerdrie 40% 50% 100% 73% 34% 95% 65% 94% 35% 95% 61% gag 2 i
Bijlmerhorst 70% 85% 100% 87% 80% 87% 40% 60% 50% 60% 30% gg 3 i
Wereldwijs (13° Mont.) 71% 78% 83% gg g9 g9 gg g9 fefs] ag g9 fefs] 1 j
Cornelis Jetses 70% 66% 88% 75% 100% 100% 75% 100% 100% 100% 100% gg 1 j
Holendrecht 39% 77% 91% 85% 86% 82% 68% 85% 40% 84% 59% gg 2 j
De Ster 72% 76% 84% a9 99 a9 ag 99 efe] a9 99 99 2 i
Gaasperdam, 16 mont 75% 86% 96 % 55% 34% 43% 37% 71% 83% 73% 74% gg 1 j
Nellestein 50% 69% 78% 88% 72% 74% 40% 75% 63% 81% 75% gg 2 j
De Rozemarn 50% 56 % 51% 67% 76% 41% 47% 6% 28% 50% 89% gg 1 j
De Schakel gg 80% 91% 88% 79% 92% 71% 78% 57% 87% 40% gg 1 j
De Tamboerijn 70% 68% 73% g9 g9 gg gg g9 fefs] gg g9 fefs] 1 j
Jan Woudsmaschool 76% 87% 90% 74% 100% 61% 94% 82% 100% 78% 100% 108,6% 1 n
Het Gein 94% 81% 78% 51% 80% 60% 89% 86% 77% 76% 84% gg 1 n
Shri Laksmi 64 % 85% 90% ag g9 gg gg g9 g9 gg a9 g9 2 n
De Morgenster 44% 56 % 58% 74% 93% 65% 87% 55% 79% 51% 65% fefs] 1 n
As-Soeffah g9 g9 g9 g9 g9 el¢] ele] g9 g9 g9 g9 g9 1 n
Crescendo 66% 77% g9 99 99 99 99 99 g9 99 99 g9 1 n
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Zuidoost

Eindopbrengsten CITO Eindtoets
17 2009 18 2009 19 Waardering 20 21 2010 22 2010 23 Waardering 24 25 26 27
(ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie SG (ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie 2010 Taal Rekenen Taal Rekenen
voor GLG) 2009 (1= Goed; 2009 voor GLG) (1= Goed; 2009 2009 2010 2010

2= Voldoende; 2= Voldoende;

3= 3= Onvoldoende)

Onvoldoende)
De Regenboog 538,3 538,8 1 5 537.,6 535,81 2 77,0 71,2 76,5 68,7
Onze Wereld 522,6 530,9 3 7 535,9 536,17 2 60,8 51,3 73,8 63,8
Polsstok 527,56 534,7 2 7 532,4 534,91 2 67,5 63,6 70,9 61,5
Achtsprong 521,1 529,9 3 7 525,4 527,42 3 67,2 56,3 57,7 44,7
Knotwilg 528,6 533,4 3 6 531,3 531,48 3 76,6 71,3 68,4 55,9
Samenspel (Kruispunt) 524,9 530,9 3 6 529,5 533,27 3 60,9 67,9 68,3 60,5
Samenspel (Santenkraam) gg [e]e] gg gg 531,6 [e]¢] 1 gg [e]e] [e]e] gg
Klaverblad 532,6 537,3 1 6 536,56 539,37 1 70,8 68,9 74,8 70,5
Schalmei 521,4 528,2 3 6 535,8 535,56 2 62,5 50,8 75,1 60,4
Mobiel 527,56 534,0 2 6 534,3 533,98 2 64,4 63,3 74,0 56,7
De Blauwe Lijn 535,7 540,3 1 7 536,2 536,17 2 71,5 61,4 70,4 66,4
De Brink 532,3 535,5 2 5 532,3 530,09 3 69,4 70,8 62,9 65,8
Bijlmerdrie 527,8 534,4 2 7 527,56 530,16 3 65,0 66,5 54,8 54,4
Bijlmerhorst 534,8 538,1 1 7 533,9 531,05 3 73,7 72,9 60,4 52,0
Wereldwijs (13° Mont.) 531,2 534,2 2 5 534,2 532,45 3 73,5 59,4 73,3 60,1
Cornelis Jetses 540,2 536,4 2 1 542,4 537,92 1 81,7 69,4 83,1 77,4
Holendrecht 529,6 535,7 2 7 529,6 534,21 2 65,9 54,7 65,8 60,5
De Ster 529,9 535,3 2 6 530,3 529,70 3 67,5 59,3 63,5 59,8
Gaasperdam, 16 mont 537.,3 536,9 1 3 532,7 529,89 3 76,7 74,4 68,2 57,0
Nellestein 534,2 537,4 1 6 536,4 533,69 2 75,5 69,7 71,4 63,1
De Rozemarn 540,4 542,0 1 7 540,3 538,01 1 77,8 77,9 72,1 75,7
De Schakel 527,3 533,6 3 7 532,1 531,35 3 62,7 55,8 63,6 60,6
De Tamboerijn 532,6 536,7 1 6 531,1 531,18 3 72,8 68,7 66,8 60,4
Jan Woudsmaschool g9 gg gg 5 538,5 537,32 1 77,6 75,6 82,3 74,2
Het Gein gg gg gg 2 539,4 537,75 1 76,8 73,0 81,0 77,8
Shri Laksmi g9 fele] g9 7 538,7 534,92 2 76,4 72,8 72,7 59,3
De Morgenster gg [e]e] [e]e] 5 535,8 531,06 3 74,4 65,6 70,8 58,2
As-Soeffah g9 gg gg 7 534,5 540,15 1 70,5 67,7 73,3 68,0
Crescendo 528,4 532,2 3 5 530,6 532,34 3 67,5 61,2 66,9 58,7
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Zuidoost

Opbrengsten VO 28 2009 29 2009 30 2009 31 2009 Aantal 32 2010 33 2010 34 2010 35 2010 Aantal 36 Rendement
PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO 3° jaar VO
De Regenboog 10% 90% 50% 21 10% 90% 56% 31 93%
Onze Wereld 50% 50% 18% 22 31% 69% 35% 26 91%
Polsstok 50% 50% 20% 22 20% 80% 10% 40 100%
Achtsprong 44% 56 % 17% 36 70% 30% 5% 30 92%
Knotwilg 40% 60% 34% 48 30% 70% 22% 54 93%
Samenspel (Kruispunt) 39% 61% 20% 23 17% 83% 28% 23 92%
Samenspel (Santenkraam) 33% 67 % 24% 21 33% 67 % 29% 21 92%
Klaverblad 16% 84% 35% 31 23% 77% 12% 30 82%
Schalmei 48% 52% 17% 21 33% 67% 35% 27 92%
Mobiel 60% 40% 20% 5 36% 64% 27% 11 100%
De Blauwe Lijn 38% 62% 22% 34 48% 53% 33% 40 73%
De Brink 27% 73% 43% 45 32% 68% 36% 44 88%
Bijlmerdrie 27% 73% 43% 22 41% 59% 18% 22 100%
Bijlmerhorst 32% 68% 21% 19 57% 43% 32% 14 96%
Wereldwijs (13° Mont.) 22% 78% 54% 27 20% 80% 44% 40 100%
Cornelis Jetses 17% 83% 67% 6 20% 80% 65% 10 88%
Holendrecht 32% 68% 58% 25 40% 60% 30% 30 97 %
De Ster 33% 67% 28% 27 34% 66% 30% 35 90%
Gaasperdam, 16 mont 14% 86 % 54% 14 15% 85% 53% 20 96 %
Nellestein 38% 62% 36% 50 40% 60% 38% 40 91%
De Rozemarn 38% 63% 27% 24 28% 72% 48% 25 92%
De Schakel 40% 60% 19% 42 31% 69% 26% 36 97%
De Tamboerijn 20% 80% 35% 41 24% 76% 22% 41 91%
Jan Woudsmaschool 5% 95% 53% 20 0% 100% 60% 25 94%
Het Gein 4% 96 % 55% 47 2% 98% 56 % 47 95%
Shri Laksmi 18% 82% 57% 34 36% 64% 48% 28 100%
De Morgenster 17% 83% 41% 29 38% 63% 45% 32 84%
As-Soeffah 14% 86% 36% 42 26% 74% 32% 34 100%
Crescendo 14% 86% 26% 43 21% 79% 21% 38 88%

31




Zuidoost

Overige indicatoren 37 VVE 38 Wordt 39 Deel- 40 Deelname 41 SMW 42 % school- 43 % 44 Totale 45 Afspiegeling v/d wijk 2009-2010
aanwezig het ZBO name NSA aan pilot aanwezig? wisselaars relatief formatie Te zwarte Te witte Teveel Te weinig
? gevoerd? mogelijk? segregatie? groep 8 verzuim in fte school school gewicht gewicht

De Regenboog n j n j 8 gg 15,9 n n n n
Onze Wereld j j j n j 10 5,3 14,6 n n n n
Polsstok j j j n j 22 3.4 23,0 n n n n
Achtsprong j j j n j 16 14,6 25,2 n n n n
Knotwilg j j j n j 19 3,5 29,6 n n n n
Samenspel (Kruispunt) j j j n j 8 g9 35,1 n n n n
Samenspel (Santenkraam) j j j n j 12 gg Gg n n n n
Klaverblad j j j n j 6 6.4 25,2 n n n n
Schalmei j j j n j 5 0,6 16,2 n n n n
Mobiel i i i n i 5 2,5 6.9 n n n n
De Blauwe Lijn j j j n j 22 4,9 19,3 n n n n
De Brink i i i n i 16 3,1 25,6 n n n n
Bijlmerdrie j j j n j 13 4,4 12,9 n n n n
Bijlmerhorst i i i n i 7 1.8 9.4 n n n n
Wereldwijs (13° Mont.) j j j n j 7 0,3 22,2 n n n j
Cornelis Jetses i i n n i 3 g9 4,3 n n n n
Holendrecht j j j n j 16 0,8 19,4 n n j n
De Ster j j j n j 20 2,3 14,1 n n n n
Gaasperdam, 16 mont j j j n j 11 g9 11,7 n n n n
Nellestein i i i n i 13 4,3 22,8 j n n n
De Rozemarn j j n n j 13 2,7 24,0 n n n n
De Schakel i i i n i 15 1.3 26,9 n n n n
De Tamboerijn j j j n j 20 0,2 30,0 n n n n
Jan Woudsmaschool i i n n j 7 [efe] 9.5 n n n n
Het Gein n j j n j 9 g9 21,5 n n n n
Shri Laksmi ag [e]e] [e]e] gg i 16 0.4 14,4 n n n n
De Morgenster n j g9 n j 9 0,4 18,8 n n n n
As-Soeffah gg gg gg gag j 14 1,9 28,2 n n j n
Crescendo gg g9 g9 fele] j 17 1,7 22,3 n n n n
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Oost

A|gemene Bestuur Leerlingaantal 2 Index 3 4 % 5 Aantal 6 % 7 %
Kenmerken 2007- 2008- 2009- 2007 2008 2009 Schoolgewicht gewpgen rugzak-‘ verwijzingen indicaties
2008 2009 2010 01-10-2009 leerlingen leerlingen SBO (09-10) SO (09-10)

De Kraanvogel AMOS 1 200 187 207 100% 94% 104% 103 52% 4 0,0% 0,0%
Insulinde AMOS 1 203 173 158 100% 85% 78% 80 56 % 3 0,0% 0,0%
Frankendael AMOS 2 193 197 193 100% 102% 100% 36 24% 3 0,0% 0,0%
L. de Coligny AMOS 2 175 166 158 100% 95% 90% 76 56 % 7 0,0% 0,0%
Valentijn AMOS 2 161 162 178 100% 101% 111% 117 67% 2 1.1% 0,6%
De Rietlanden AMOS 2 144 157 154 100% 109% 107% 32 27% 1 0,0% 0,0%
Neptunus AMOS 2 216 330 345 100% 153% 160% 0 4% 4 0,3% 0,6%
De Waaier ASKO 2 222 224 215 100% 101% 97% 149 70% 3 0,9% 0,0%
St. Lidwina ASKO 2 400 424 439 100% 106% 110% 14 12% 5 0,5% 0,0%
De Achthoek ASKO 2 736 727 712 100% 99% 97% 0 4% 1 0,4% 0.0%
De Archipel ASKO 2 g9 91 139 100% g9 gg 15 20% 2 0,7% 0,0%
Willibrord ASKO 3 415 422 460 100% 102% 111% 7 6% 7 0,0% 0,0%
Watergraafsmeerse SV Esprit 249 258 294 100% 104 % 118% 0 0% 7 0,0% 0,3%
Piet Hein St. ABBS 316 350 373 100% 111% 118% 0 6% 1 0,5% 0.3%
Zuiderzee, ABBS St. ABBS 119 171 241 100% 144% 203% 13 14% 5 0,0% 0,0%
Het Podium St. ABBS 36 196 309 100% 544 % 858% 20 13% 6 0,0% 0,6%
St. Barbara St. KBA Nw-West 133 128 119 100% 96% 89% 37 45% 5 0,8% 0,0%
De Evenaar STAIJ gg gag gag [e]e] ag ag 61 fe]e] 0 1,0% 0,0%
Aldoende STAIJ 298 309 327 100% 104% 110% 63 27% 5 0,0% 0,0%
De Kaap STAIJ 126 126 104 100% 100% 83% 77 74% 5 0,0% 0,0%
De Dapper STAIJ 360 348 329 100% 97% 91% 163 55% 8 0,3% 0,0%
Flevopark STAIJ 412 380 346 100% 92% 84% 193 62% 2 0,3% 0,0%
Linnaeus STAIJ 232 218 239 100% 94 % 103% 55 30% 4 0,0% 0,0%
De Pinksterbloem, 4e Mont STAIJ 376 376 363 100% 100% 97% 10 8% 8 0,0% 0,3%
Watergraafsmeer, 5e Mont STAIJ 576 589 471 100% 102% 82% 0 7% 9 0,2% 0,0%
De Meer Daltonschool STAIJ 462 448 467 100% 97% 101% 0 4% 4 0,0% 0,0%
JP Coen STAIJ 222 228 236 100% 103% 106% 152 64% 1 0,4% 0,.0%
De Kraal STAIJ 224 229 253 100% 102% 113% 146 64% 3 0,4% 0,0%
Zeeburg, 8e Mont STAIJ 540 549 501 100% 102% 93% 0 6% 10 0,2% 0.0%
Olympus, locatie |Jburg STAIJ 276 292 372 100% 106% 135% 121 43% 7 0,8% 0,3%
De Kleine Kapitein STAIJ 63 89 142 100% 141% 225% 0 4% 1 0,0% 0,.0%
Steigereiland STAIJ 190 306 441 100% 161% 232% 0 4% 3 0,0% 0,0%
Laterna Magica STAIJ 17 73 155 100% 429% 912% 4 13% 2 0,6% 0,6%
Poseidon AMOS1 nvt nvt 1 ag g9 gg gg g9 0 0,0% 0,0%
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Oost

Opbrengsten tussentijds 8 Resultaten 9 Resultaten 10 % ABC-scores 11 % ABC-scores 12 % ABC-scores 13 % ABC-scores 14 % vragen goed 15 Toezichtarrang. 16
Woordenschat Ordenen Lezen Spelling Begrijpend Lezen Rekenen/wiskunde CITO Entreetoets Inspectie Verbeter
groep 1 groep 2 Groep 2 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep groep 7 {gecorrigeerd) 1= basis; traject ?
4 2= aangepast;
3= aangespast
zeer zwak)

De Kraanvogel 43% 52% 79% 81% 100% 69% 63% 56 % 39% 40% 50% g9 1 n
Insulinde 54% 96% 100% 100% 81% 100% 40% 72% 50% 95% 33% gg 1 n
Frankendael 61% 68% 71% 73% 82% 88% 90% 68% 53% 83% 72% ag 2 i
L. de Coligny 20% 73% 67% 75% 75% 65% 67% 60% 60% 68% 60% gg 1 n
Valentijn 71% 77% 89% 96% 100% 52% 89% 58% 58% 80% 91% ag 1 n
De Rietlanden 62% 84% 80% 70% 84% 76% 77% 37% 53% 76% 88% gg 1 n
Neptunus 88% 80% 78% 92% 100% 87% 92% 100% 100% 76% 89% ag 1 n
De Waaier 40% 29% 70% 82% 83% 92% 87% 64 % 58% 72% 95% 97,1% 1 j
St. Lidwina 75% 71% 84% 67% g9 67% 95% 77% 87% 81% 85% 98,0% 1 n
De Achthoek gg 57% gg 67% gg 83% 99% 97% 100% 93% 97% 111,3% 1 n
De Archipel g9 ag fefe] 83% 60% 55% 73% 54 % 27% 87% 36% 91,7% 1 n
Willibrord gg g9 gg 80% 100% 71% 75% 91% 92% 83% 100% 107,1% 2 j
Watergraafsmeerse SV 93% 100% g9 75% 85% 75% 90% 95% 95% 95% 95% 114,3% 1 n
Piet Hein 81% 85% 84% 77% 95% 81% 87% 83% 87% 86% 96% gg 1 n
Zuiderzee, ABBS 99 99 g9 99 99 99 99 99 99 99 99 99 1 n
Het Podium 57% 81% 88% 63% 86% 59% 79% 79% 64% 79% 74% gg 1 n
St. Barbara 39% 82% 66% 67% 37% 70% 69% 40% 64% 80% 64% 96,1% 2 n
De Evenaar a9 gg g9 50% 75% 78% 63% 78% 38% 78% 50% 95,1% 3 n
Aldoende g9 gg fefs] 75% 89% 65% 78% 78% 68% 75% 60% fefs] 1 n
De Kaap g9 gg g9 80% a9 90% 50% 80% 50% 70% 73% 105,6% 2 j
De Dapper g9 g9 g9 88% 85% 91% 85% 92% 74% 81% 68% g9 1 n
Flevopark a9 gg g9 86% 66 % 86% 65 % 74% 57% 61% 78% a9 2 j
Linnaeus g9 gg fefs] 59% 86% 54% 83% 77% 94% 64 % 77% fefs] 1 n
De Pinksterbloem, 4e Mont a9 gg g9 67 % 90% 75% 75% g9 g9 80% 96 % a9 1 n
Watergraafsmeer, 5e Mont g9 gg g9 94 % 96 % 81% 80% 97 % 87% 100% 92% g9 1 n
De Meer Daltonschool a9 g9 g9 59% 98% 75% 90% 86% 97 % 70% 88% g9 1 n
JP Coen g9 gg fefs] 67% 78% 87% 71% 96 % 60% 91% 56 % fefs] 1 n
De Kraal 99 g9 99 g9 99 g9 gg 99 99 g9 99 103.8% 1 i
Zeeburg, 8e Mont g9 gg g9 gg g9 81% 61% 96 % 89% 86% 75% 86% 1 n
Olympus, locatie |Jburg a9 gg g9 86% 95% 65% 81% 51% 57% 69% 65 % 97.9% 1 j
De Kleine Kapitein g9 gg g9 80% 100% 71% 70% 73% 63% 80% 71% 98,2% 1 n
Steigereiland a9 gg g9 gg a9 70% 59% 72% 98% 90% 83% 101,9% 1 n
Laterna Magica g9 gg g9 75% 75% 75% 89% 88% 78% 94 % 88% fefs] 1 n
Poseidon 99 g9 99 g9 99 g9 gg 99 99 g9 99 99 gg gg
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Eindopbrengsten CITO Eindtoets
17 2009 18 2009 19 Waardering 20 21 2010 22 2010 23 Waardering 24 25 26 27
(ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie SG (ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie 2010 Taal Rekenen Taal Rekenen
voor GLG) 2009 (1= Goed; 2009 voor GLG) (1= Goed; 2009 2009 2010 2010

2= Voldoende; 2= Voldoende;

3= 3= Onvoldoende)

Onvoldoende)
De Kraanvogel 537,0 540,4 1 6 525,7 537,79 1 66,3 58,8 70,3 70,3
Insulinde 526,8 534,3 2 7 542,2 539,28 1 62,7 63,6 72,7 78,1
Frankendael 528,3 532,7 3 5 537,56 535,46 2 63,3 56,8 73.8 70,0
L. de Coligny 532,0 536,0 2 6 532,56 535,81 2 59,8 65,9 70,5 64,3
Valentijn 526,7 534,1 2 7 535,6 534,19 2 61,5 60,1 65,0 56,5
De Rietlanden 538,3 540,2 1 5 530,3 535,67 2 71,0 70,6 76,1 59,2
Neptunus 540,2 540,4 1 4 540,2 534,36 2 80,5 77,7 771 69,9
De Waaier 522,2 530,5 3 7 537,7 539,38 1 62,6 57,8 75,1 65,6
St. Lidwina 537.9 537.9 1 3 537.3 534,07 2 79,3 74,5 75,5 67,8
De Achthoek 541,3 540,2 1 2 540,7 538,53 1 83,9 78,1 83,5 77,3
De Archipel 521,2 531,4 3 6 534,56 531,74 3 62,3 41,2 65,9 62,3
Willibrord 536,9 536,1 2 2 541,1 537,92 1 76,2 75,1 81,9 76,9
Watergraafsmeerse SV 541,4 538,56 1 1 540,3 537,41 1 80,7 81,0 82,4 79,8
Piet Hein g9 fele] g9 5 537,7 536,02 2 67,0 66,3 79,5 74,4
Zuiderzee, ABBS 542,7 538,4 1 3 536,9 534,40 2 83,7 80,8 77,7 64,4
Het Podium g9 gg gg 4 533,7 532,92 3 82,5 82,5 71,0 55,6
St. Barbara 536,9 539,4 1 7 524,0 530,40 3 72,6 70,5 58,7 55,3
De Evenaar 516,8 534,0 2 fele] 532,8 538,73 1 g9 gg gg gg
Aldoende 532,7 535,0 2 5 540,9 537,65 1 67,4 66,5 78,2 70,3
De Kaap 527,7 534,4 2 7 534,2 539,31 1 65,4 64,2 72,4 73,5
De Dapper 537,1 542,4 1 7 532,0 535,51 2 69,9 66,1 69,9 58,9
Flevopark 536,3 540,9 1 7 536,4 539,67 1 73,0 71,2 72,0 73,0
Linnaeus 536,3 538,2 1 5 535,56 534,73 2 76,3 72,9 73,5 64,2
De Pinksterbloem, 4e Mont 538,2 537,6 1 2 537,0 535,45 2 81,8 73,4 79,3 67,1
Watergraafsmeer, 5e Mont 541,5 540,1 1 2 544,6 541,44 1 83,1 80,3 87,0 82,3
De Meer Daltonschool 540,56 538,6 1 2 541,56 538,68 1 80,6 80,0 84,0 77,8
JP Coen 537,56 540,7 1 7 532,8 537,31 1 75,7 68,6 68,7 66,0
De Kraal 527,1 534,7 2 7 531,3 535,77 2 65,3 66,5 64,7 65,5
Zeeburg, 8e Mont 536,56 536,3 2 2 536,5 534,45 2 78,2 70,7 76,7 69,7
Olympus, locatie |Jburg 530,3 535,4 2 6 533,0 536,45 2 66,7 63,5 72,9 67,6
De Kleine Kapitein 535,9 535,1 2 1 gg 535,562 2 70,0 73,3 90,0 70,0
Steigereiland 538,9 537,0 1 2 538,2 536,08 2 81,0 77,9 fele] 0,0
Laterna Magica 530,9 534,2 2 1 539,6 536,82 2 72,5 58,3 86,6 66,4
Poseidon g9 g9 g9 99 99 g9 99 g9 g9 g9 g9
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Opbrengsten VvO 28 2009 29 2009 30 2009 31 2009 Aantal 32 2010 33 2010 34 2010 35 2010 Aantal 36 Rendement
PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO 3° jaar VO
De Kraanvogel 44 % 56 % 38% 16 54% 46% 13% 24 97%
Insulinde 40% 60% 18% 25 28% 72% 44% 18 100%
Frankendael 39% 61% 43% 23 18% 82% 55% 22 94%
L. de Coligny 40% 60% 40% 20 25% 75% 34% 16 95%
Valentijn 38% 62% 19% 13 53% 47% 24% 17 92%
De Rietlanden 30% 70% 41% 23 18% 82% 25% 22 95%
Neptunus 0% 100% 73% 26 21% 79% 67% 29 100%
De Waaier 44% 56 % 19% 27 29% 71% 48% 24 92%
St. Lidwina 7% 93% 66 % 43 16% 84% 61% 45 100%
De Achthoek 1% 99% 80% 91 1% 99% 78% 89 96 %
De Archipel 29% 71% 0% 7 43% 57% 29% 14 gg
Willibrord 4% 96 % 58% 25 8% 92% 74% 51 100%
Watergraafsmeerse SV 4% 96 % 90% 25 4% 96% 84% 28 100%
Piet Hein 31% 69% 27% 13 9% 91% 61% 22 100%
Zuiderzee, ABBS 0% 100% 100% 6 21% 79% 53% 19 100%
Het Podium [e]e] gag gg 2 38% 63% 19% 8 gg
St. Barbara 29% 71% 36% 14 27% 73% 20% 15 85%
De Evenaar g9 99 g9 g9 g9 g9 g9 99 g9
Aldoende 19% 81% 40% 31 24% 76% 59% 37 97 %
De Kaap 23% 77% 18% 22 33% 67% 28% 18 88%
De Dapper 23% 77% 54% 48 17% 83% 27% 47 95%
Flevopark 15% 85% 52% 52 19% 81% 50% 64 84%
Linnaeus 14% 86% 55% 22 20% 80% 53% 15 100%
De Pinksterbloem, 4e Mont 0% 100% 83% 36 3% 97% 81% 39 87%
Watergraafsmeer, 5e Mont 6% 94 % 78% 69 4% 96 % 88% 68 91%
De Meer Daltonschool 4% 96 % 90% 49 2% 98% 85% 44 99%
JP Coen 20% 80% 30% 15 24% 76% 40% 25 100%
De Kraal 32% 68 % 34% 25 20% 80% 40% 30 91%
Zeeburg, 8e Mont 10% 90% 69 % 70 3% 97% 64 % 62 91%
Olympus, locatie IJburg 21% 79% 21% 24 4% 96% 54% 25 100%
De Kleine Kapitein [e]e] ag [e]e] 1 [e]e] ag fe]e] 2 ag
Steigereiland 27% 73% 73% 11 13% 87% 63% 23 gg
Laterna Magica gg g9 gg 2 0% 100% 71% 7 gg
Poseidon g9 99 g9 gg g9 gg 99 99 g9
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Oost

Overige indicatoren 37 VVE 38 Wordt 39 Deel- 40 Deelname 41 SMW 42 % school- 43 % 44 Totale 45 Afspiegeling v/d wijk 2009-2010
aanwezig het ZBO name NSA aan pilot aanwezig? wisselaars relatief formatie Te zwarte Te witte Teveel Te weinig
? gevoerd? mogelijk? segregatie? groep 8 verzuim in fte school school gewicht gewicht

De Kraanvogel j j j n j 10 1.9 16,2 n n n n
Insulinde j j j n j 6 2,7 14,6 n n n n
Frankendael j j j n j 8 1.1 13,2 j n n n
L. de Coligny j j j n j 4 3,9 13,1 j n j n
Valentijn j j j n j 9 2,8 12,9 n n n n
De Rietlanden n j j n j 12 3,2 [e]] j n n n
Neptunus gg j j n j 28 1.8 20,8 n n n n
De Waaier n j j n j 9 1.4 20,1 n n j n
St. Lidwina n j j n j 10 1.3 32,4 n n n n
De Achthoek n i i n i 7 2,5 42,8 n n n n
De Archipel n j j j j 14 g9 10,5 n n n n
Willibrord n i j j i 49 0,9 29,5 n n n n
Watergraafsmeerse SV n j j n j 1 1,5 171 n n n n
Piet Hein n i i n i 19 0,3 20,1 n n n n
Zuiderzee, ABBS n j j n j 18 2,2 13,3 n n n n
Het Podium n i i j i 4 g9 16,8 n n n n
St. Barbara j j j n j 8 1,7 11,4 n n n n
De Evenaar i i i n i gg g9 9.9 n n n n
Aldoende j j j n j 16 g9 22,8 n n n n
De Kaap i i i n i 6 7.7 13,2 i n i n
De Dapper j j j n j 19 1,9 32,5 n n n n
Flevopark i i i n i 22 4,0 31,3 n n n n
Linnaeus j j j n j 4 1.8 21,4 n n n n
De Pinksterbloem, 4e Mont n j j n j 9 0,6 24,4 n n n n
Watergraafsmeer, 5e Mont n j j n j 26 g9 34,9 n n n n
De Meer Daltonschool n j j n j 10 0,2 27,5 n n n n
JP Coen j j j n j 6 3,8 24,2 n n n n
De Kraal i i i n i 6 0,9 24,9 n n j n
Zeeburg, 8e Mont n j j n j 11 0,6 32,2 n n n n
Olympus, locatie IJburg j j j j j 26 4,6 20,7 j n j n
De Kleine Kapitein n j j n j 3 2,2 8,8 n n n n
Steigereiland n i i j i 20 0,5 22,7 n n n n
Laterna Magica j j j j j 6 g9 9,2 n j n n
Poseidon n n n n i g9 g9 g9 n n n n

Opmerkingen

Het Podium
Linnaeus
Laterna Magica
Poseidon

explosieve groei leerlingenaantal
doet niet mee aan CITO Entree
doet niet mee aan CITO Entree

nieuwe school, net gestart
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Noord

A|gemene Bestuur Leerlingaantal 2 Index 3 4 % 5 Aantal 6 % 7 %
Kenmerken 2007- 2008- 2009- 2007 2008 2009 Schoolgewicht gewpgen rugzak-‘ verwijzingen indicaties
2008 2009 2010 01-10-2009 leerlingen leerlingen SBO (09-10) SO (09-10)

Berkelier AMOS 1 288 239 197 100% 83% 68% 69 54% 0 0,5% 0,0%
Oranje-Nassau AMOS 1 262 254 266 100% 97% 102% 55 35% 2 2,3% 0,0%
De Kinderboom AMOS 1 235 224 228 100% 95% 97% 100 58% 2 0,9% 0,9%
C.F. Capelleschool AMOS 1 246 249 284 100% 101% 115% 20 26% 0 0,7% 0.7%
De Driemaster AMOS 2 373 378 352 100% 101% 94% 0 4% 2 0,0% 0,0%
De Bonkelaar AMOS 2 211 207 190 100% 98% 90% 11 14% 8 0,0% 0,5%
Amstelmeer AMOS 2 353 347 337 100% 98% 95% 168 67% 2 0,3% 0,0%
De Satelliet ASKO 2 369 358 375 100% 97% 102% 9 18% 9 0,0% 0,3%
St. Rosa ASKO 2 259 269 281 100% 104% 108% 92 42% 7 0,0% 0,0%
Het Wespennest ASKO 3 236 237 236 100% 100% 100% 0 1% 3 0,0% 0.0%
De Bienkorf ASKO 3 311 301 302 100% 97 % 97% 16 15% 8 0,0% 0,3%
Mgr. Bekkers ASKO 3 254 249 248 100% 98% 98% 101 63% 3 0,8% 0.0%
De Botteloef ASKO 3 277 297 313 100% 107% 113% 90 38% 7 0,0% 0,0%
IJplein BC OPO Noord 269 254 239 100% 94% 89% 104 53% 3 0,4% 0.4%
De Weidevogel BC OPO Noord 233 224 207 100% 96 % 89% 0 3% 5 0,0% 0,0%
Buikslotermeerschool BC OPO Noord 462 451 424 100% 98% 92% 76 32% 9 0,7% 0,.0%
De Poolster BC OPO Noord 228 229 217 100% 100% 95% 28 29% 4 0,9% 0,0%
De Vier Windstreken BC OPO Noord 409 380 370 100% 93% 90% 123 47% 2 0,.5% 0,0%
Montessorischool Boven 't

1J BC OPO Noord 336 346 355 100% 103% 106% 20 15% 6 0,6% 0,.0%
Het Vogelnest BC OPO Noord 138 135 126 100% 98% 91% 58 58% 4 3,2% 1,6%
Dorus Rijkers BC OPO Noord 225 202 207 100% 90% 92% 93 57% 0 0.5% 0,0%
Twiske BC OPO Noord 462 486 482 100% 105% 104 % 0 8% 10 0,0% 0,2%
De Klimop BC OPO Noord 275 262 245 100% 95% 89% 130 60% 1 0.8% 0,0%
De Piramide BC OPO Noord 190 173 173 100% 91% 91% 63 43% 0 0,0% 0,0%
1Jdoorn BC OPO Noord 338 333 336 100% 99% 99% 149 55% 7 0,0% 0,0%
De Krijtmolen BC OPO Noord 355 324 292 100% 91% 82% 35 23% 4 0,3% 0,0%
Bongerd BC OPO Noord 90 145 189 100% 98% 210% 11 15% 2 1.1% 0,0%
Elzenhagen, ABBS St. ABBS 35 58 87 100% 166% 249% 4 1% 0 0,0% 0.0%
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Noord

Opbrengsten tussentijds 8 Resultaten 9 Resultaten 10 % ABC-scores 11 % ABC-scores 12 % ABC-scores 13 % ABC-scores 14 % vragen goed 15 Toezichtarrang. 16
Woordenschat Ordenen Lezen Spelling Begrijpend Lezen Rekenen/wiskunde CITO Entreetoets Inspectie Verbeter
groep 1 groep 2 Groep 2 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep 4 groep 7 groep groep 7 {gecorrigeerd) 1= basis; traject ?
4 2= aangepast;
3= aangespast
zeer zwak)

Berkelier 35% 65% 63% 89% 85% 81% 36% 81% 47% 44% 83% 94,4% 1 n
Oranje-Nassau 71% 85% 89% 72% 100% 56% 87% 52% 62% 68% 65% 78,1% 2 n
De Kinderboom 54 % 90% 87% 67% 87% 75% 81% 83% 52% 87% 81% 99,2% 1 n
C.F. Capelleschool 69% 77% 79% 100% 100% 66% 92% 76% 55% 71% 83% 83% 1 n
De Driemaster 56 % 77% 77% 85% 82% 87% 93% 84% 76% 89% 79% g9 1 n
De Bonkelaar 88% 82% 92% 50% 80% 42% 81% 38% 38% 50% 42% gg 3 n
Amstelmeer 24% 58% 60% gg g9 ag ag g9 fefe] ag g9 fefe] 1 n
De Satelliet 70% 72% 75% 77% gg 58% 51% 58% 53% 62% 69% 90,8% 1 n
St. Rosa 46% 77% 87% 83% ag 85% 74% 93% 66 % 78% 63% 97,9% 1 n
Het Wespennest gg 89% 95% 100% gg 100% 100% 0% 100% 80% 96% 100,6% 1 n
De Bienkorf g9 100% fefe] 66 % g9 73% 100% 100% 81% 92% 90% g9 1 n
Mgr. Bekkers gg g9 87% 71% 80% 73% 100% 51% 66% 68% 74% 96,5% 1 n
De Botteloef 76% 95% 95% 76% 69% 65% 78% 66 % 59% 74% 64% 102,5% 1 j
1Jplein 39% 71% 84% 86% 80% 93% 87% 75% 72% 81% 79% 90,0% 1 n
De Weidevogel 100% 100% 92% 64 % 77% 70% 92% 96 % 88% 95% 100% 111,6% 1 n
Buikslotermeerschool 43% 54% 63% 80% g9 85% 63% 86% 62% 85% 81% 96,2% 1 n
De Poolster 90% 90% 86% 86% 55% 73% 72% 80% 47% 77% 76% 90,9% 1 n
De Vier Windstreken 59% 69% 86% 76% 82% 62% 75% 60% 68% 61% 76% 91,0% 1 n
Montessorischool Boven 't IJ 25% 68% 86% 62% 88% 77% 87% 80% 68% 89% 88% fefs] 1 n
Het Vogelnest 59% 69% 73% 71% 63% 55% 32% 55% 18% 73% 38% 73.0% 1 i
Dorus Rijkers 46% 84% 82% 77% 97 % 62% 78% 55% 68% 70% 77% 90,1% 1 n
Twiske 86% 90% 86% 72% 87% 66% 92% 70% 91% 80% 92% 100,4% 1 n
De Klimop 48% 59% 69% 86% 95% 89% 74% 46% 68% 74% 74% gg 1 n
De Piramide 56% 98% 96% 42% 77% 60% 57% 38% 24% 61% 65% 72,4% 2 i
IJdoorn 38% 51% 54% 88% 76% 88% 76% 75% 58% 66 % 51% 91,7% 1 n
De Krijtmolen 55% 74% 95% 65% 90% 70% 79% 48% 71% 55% 76% 84,6% 1 i
Bongerd 80% 91% 94% 78% 87% 73% 70% 71% 70% 82% 71% 98% 2 n
Elzenhagen, ABBS 91% 100% 100% [e]e] gg [e]e] [e]¢] gg gg [e]e] gg gg 2 n
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Noord

Eindopbrengsten CITO Eindtoets
17 2009 18 2009 19 Waardering 20 21 2010 22 2010 23 Waardering 24 25 26 27
(ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie SG (ongecorrigeerd) (gecorrigeerd score Inspectie 2010 Taal Rekenen Taal Rekenen
voor GLG) 2009 (1= Goed; 2009 voor GLG) (1= Goed; 2009 2009 2010 2010

2= Voldoende; 2= Voldoende;

3= 3= Onvoldoende)

Onvoldoende)
Berkelier 529,0 535,3 2 7 536,9 536,25 2 61,9 59,5 68,9 66,6
Oranje-Nassau 531,1 533,2 3 3 537,6 530,19 3 67,5 68,6 63,9 54,6
De Kinderboom 528,4 535,1 2 7 534.,4 533,79 2 69,5 67,4 67,4 54,4
C.F. Capelleschool 535,2 535,8 2 4 534,8 533,08 3 72,8 69,1 69,2 61,2
De Driemaster 536,8 536,6 1 3 537.9 532,18 3 72,9 69,0 72,9 67,5
De Bonkelaar 532,56 532,9 3 3 533,7 530,92 3 73,7 67,7 70,0 54,2
Amstelmeer 532,4 538,1 1 7 533,4 539,18 1 70,2 63,4 76,5 63,8
De Satelliet 534,2 fele] fele] 3 537,56 535,42 2 72,3 68,7 77,1 67,8
St. Rosa 532,3 535,9 2 6 531,8 534,5 2 67,3 58,3 69,5 64,2
Het Wespennest 540,9 538,5 1 1 540,2 537,39 1 81,4 80,0 82,6 77,2
De Bienkorf 540,4 540,3 1 5 537,7 537,14 1 82,6 83,0 79,8 72,7
Mgr. Bekkers 527,1 532,0 3 6 535,8 536,78 2 62,8 64,9 67,3 69,3
De Botteloef 533,4 538,2 1 6 535,8 534,84 2 71,0 72,1 71,4 64,3
1Jplein 534,0 538,0 1 6 532,3 535,87 2 68,9 66,0 69,1 65,7
De Weidevogel 537.6 535,9 2 1 538,56 535,85 2 77,8 73,8 79,0 75,6
Buikslotermeerschool 542,0 544,3 1 6 536,3 536,51 2 78,3 82,7 741 71,9
De Poolster 537.3 539,0 1 5 530,7 531,92 3 74,0 67,2 67,0 60,5
De Vier Windstreken 534,6 539,8 1 7 535,9 537,24 1 68,8 64,7 71,4 70,8
Montessorischool Boven 't IJ 534,8 535,9 2 5 536,5 533,02 3 75,8 62,3 74,6 61,4
Het Vogelnest 528,2 534,7 2 7 529,1 532,84 3 65,3 50,4 60,1 57,2
Dorus Rijkers 538,4 541,2 1 7 532,3 534,00 2 72,5 73,3 65,8 58,8
Twiske 538,0 537,0 1 2 539,56 535,76 2 77,7 77,1 77,3 74,1
De Klimop 534,0 538,4 1 6 533,8 537,07 1 72,9 67,3 69,9 65,3
De Piramide 529,56 535,7 2 7 531,7 532,37 3 65,4 69,2 65,5 57,9
1Jdoorn 534,7 539,2 1 7 533,7 536,94 2 72,5 72,1 71,6 66,6
De Krijtmolen 538,7 538,8 1 5 542,1 537,93 1 79,7 77,1 77,7 76,7
Bongerd 531,6 535,7 2 6 527,56 531,84 3 70,3 65,4 69,0 52,1
Elzenhagen, ABBS g9 gg gg 3 541,7 537,76 1 81,8 70,4 88,9 76,9
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Noord

Opbrengsten VO 28 2009 29 2009 30 2009 31 2009 Aantal 32 2010 33 2010 34 2010 35 2010 Aantal 36 Rendement
PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO PRO/LWOO VMBO/HAVO/VWO HAVO/VWO leerlingen naar VO 3° jaar VO
Berkelier 44% 56% 17% 18 32% 68% 27% 28 100%
Oranje-Nassau 44% 56 % 30% 27 57% 43% 23% 28 96 %
De Kinderboom 25% 75% 18% 20 50% 50% 21% 24 87%
C.F. Capelleschool 15% 85% 25% 20 22% 78% 33% 23 95%
De Driemaster 23% 77% 52% 47 28% 73% 49% 40 93%
De Bonkelaar 13% 87% 52% 23 35% 65% 38% 20 85%
Amstelmeer 49% 51% 20% 41 33% 67% 15% 39 88%
De Satelliet 23% 77% 40% 39 23% 78% 39% 40 100%
St. Rosa 27% 73% 25% 26 23% 77% 15% 26 94 %
Het Wespennest 3% 97% 84% 38 0% 100% 94% 26 100%
De Bienkorf 0% 100% 84% 37 0% 100% 67% 38 86%
Mgr. Bekkers 15% 85% 28% 27 33% 67% 39% 27 90%
De Botteloef 42% 58% 37% 26 28% 72% 33% 39 96 %
1Jplein 18% 82% 41% 28 1% 89% 47% 19 94%
De Weidevogel 0% 100% 74% 36 4% 96% 64% 25 87%
Buikslotermeerschool 25% 75% 41% 56 17% 83% 28% 52 100%
De Poolster 22% 78% 36% 32 15% 85% 35% 33 97 %
De Vier Windstreken 34% 66 % 36% 44 18% 82% 39% 45 95%
Montessorischool Boven 't IJ 31% 69% 37% 26 19% 81% 52% 43 96 %
Het Vogelnest 24% 76% 19% 21 52% 48% 10% 29 72%
Dorus Rijkers 27% 73% 48% 22 35% 65% 38% 20 100%
Twiske 7% 93% 52% 54 14% 86% 59% 51 98%
De Klimop 31% 69% 15% 36 29% 71% 32% 34 97 %
De Piramide 35% 65% 32% 17 32% 68% 20% 28 94%
IJdoorn 20% 80% 40% 30 12% 88% 45% 41 97 %
De Krijtmolen 26% 74% 47 % 39 22% 78% 62% 41 94%
Bongerd 0% 100% 44% 9 0% 100% 38% 8 ag
Elzenhagen, ABBS ag ag ag 4 0% 100% 81% 8 [e]e]
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Noord

Overige indicatoren 37 VVE 38 Wordt 39 Deel- 40 Deelname 41 SMW 42 % school- 43 % 44 Totale 45 Afspiegeling v/d wijk 2009-2010
aanwezig het ZBO name NSA aan pilot aanwezig? wisselaars relatief formatie Te zwarte Te witte Teveel Te weinig
? gevoerd? mogelijk? segregatie? groep 8 verzuim in fte school school gewicht gewicht

Berkelier j j j n j 11 1,6 17,8 n n n n
Oranje-Nassau ag a9 g9 a9 j 7 2,8 14,7 n n n n
De Kinderboom j j j n j 11 2,2 18,7 n n n n
C.F. Capelleschool ag g9 g9 a9 j 7 2,6 16,3 n i n n
De Driemaster n j n n j 11 0,6 20,9 n n n j
De Bonkelaar j j j n j 6 g9 12,7 n n n n
Amstelmeer gg gg gg ag j 20 3.4 31,6 n n n n
De Satelliet n j j n j 11 0,6 25,3 n n n n
St. Rosa n j j n j 5 g9 22,6 n n n n
Het Wespennest n j j n j 4 0,9 13,9 n j n j
De Bienkorf n j j n j 8 1,0 18,4 n j n n
Mgr. Bekkers n i i n i 6 gg 22,2 n n n n
De Botteloef n j j n j 14 2,6 22,8 n n n n
IJplein i i i n i 8 0,8 16,6 n n n n
De Weidevogel n j n n j 6 g9 11,8 n n n n
Buikslotermeerschool j j j n j 24 1,8 34,9 n n n n
De Poolster j j j n j 13 1.4 22,0 n n n n
De Vier Windstreken i i i n j 17 1.1 31,3 n n n n
Montessorischool Boven 't IJ j j j n j 10 g9 22,1 n j n n
Het Vogelnest i i i n i 18 3.0 111 n n n n
Dorus Rijkers j j j n j 10 0,9 17,7 j n j n
Twiske n i n n i 17 gg 26,2 n n n n
De Klimop j j j n j 14 0,8 22,4 n n n n
De Piramide i i i n i 16 1.8 12,3 n n n n
IJdoorn j j j n j 17 g9 26,3 n n n n
De Krijtmolen i i i n i 17 1,7 21,5 n n n n
Bongerd n j j n j 8 1,7 10,6 n n n n
Elzenhagen, ABBS n i i j i 8 gg 5,3 n n n n

Opmerkingen

Berkelier

De Kinderboom
Montessorischool Boven 't |J
Het Vogelnest

Dorus Rijkers

De Klimop

De Piramide

Elzenhagen, ABBS

|Jsbreker en Overhoeks

Er is sprake van afbraak binnen de buurt, waardoor er veel kinderen verhuisd zijn.
Doen mee met Leesverbetertraject,

Geen deelname CITO Entreetoets groep 7.

School beschikt over nieuwkomers groep van oudere leerlingen.
School staat in renovatiegebied.

Geen deelname CITO Entreetoets groep 7.

Sinds september 2010 van zwak naar basisarrangement
Stagnatie door stadsvernieuwing.
Nieuwe scholen, nog geen relevante gegevens
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Toelichting begrippen en afkortingen

Begrippen

10

11

12

13

14

15

16

Begrip

99

Leerlingenaantal

Index

Schoolgewicht

% gewogen leerlingen (2009)

Aantal rugzakleerlingen op
school

% verwijzingen SBO
(2009-2010)

% indicaties SO (2009-2010)

Resultaten woordenschat /
taal voor kleuters groep 1 en
2

Resultaten ordenen
onderbouw (groep 2)

% ABC-scores lezen (gr. 4)

% ABC-scores spelling (gr. 4)

% ABC-scores begrijpend
lezen (gr. 4)

% ABC-scores
rekenen/wiskunde (gr. 4)

% vragen goed CITO
Entreetoets (gecorrigeerd)

Toezichtarrangement (basis =
1/ aangepast = 2 / aangepast
zeer zwak = 3)
Verbetertraject ?

beschrijving

Geen gegeven. Dit wordt aangegeven als dit
kenmerk van de school onbekend is. Dat kan doordat
de school niet heeft aangeleverd, dan wel niet kan
aanleveren. Dit laatste kan worden veroorzaakt door
het gebruik van een ouder leerlingvolgsysteem, dan
wel door het gebruik van andere toetsen.

Aantal leerlingen ingeschreven op 1 oktober van het
betreffende jaar.

Indexering van het leerlingenaantal; leerlingenaantal
gerelateerd aan het aantal in het basisjaar (2007)
Som van de leerlingengewichten, verminderd met
6% van alle leerlingen (indicator Cfi)

Deel van alle leerlingen dat een gewicht heeft
(ongeacht de waarde van dit gewicht)

Aantal leerlingen met een leerling gebonden
financiering op basis van een zorgindicatie.

Aantal verwijzingen naar het speciaal basisonderwijs,
als percentage van het totaal aantal leerlingen.
Aantal afgegeven indicaties voor speciaal onderwijs,
als percentage van het totaal aantal leerlingen.

% goede antwoorden op de toetsen “woordenschat”
en “taal voor kleuters”

% goed op de niet methodegebonden toets
“ordenen” onderbouw

Percentage van de leerlingen in groep 4 en 7 dat
goed (A) tot voldoende (C) scoorde op technisch
lezen. De schaal loopt van A t/m E.

Percentage van de leerlingen in groep 4 en 7 dat
goed (A) tot voldoende (C) scoorde op spelling. De
schaal loopt van A t/m E.

Percentage van de leerlingen in groep 4 en 7 dat
goed (A) tot voldoende (C) scoorde op begrijpend
lezen. De schaal loopt van A t/m E.

Percentage van de leerlingen in groep 4 en 7 dat
goed (A) tot voldoende (C) scoorde op
rekenen/wiskunde. De schaal loopt van A t/m E.
Het gemiddelde aantal goede antwoorden op de
Entreetoets als percentage van het landelijk
gemiddelde.

Het toezichtsarrangement van de Inspectie van het
Onderwijs, zoals dat op 1 juni 2010 gold voor deze
school.

Neemt de school deel aan een verbetertraject van de
gemeente?
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25
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28

29

30

31

32

33

34

35

Cito eindtoets 2009
(ongecorrigeerd)

Cito eindtoets 2009
(gecorrigeerd voor GLG)

Inspectieoordeel 2009 (1 =

Goed; 2 = Voldoende; 3
Onvoldoende)

SSG 2009

Cito eindtoets 2010
(ongecorrigeerd)

Cito eindtoets 2010
(gecorrigeerd voor GLG)

Inspectieoordeel 2010 (1 =

Goed; 2 = Voldoende; 3 =
Onvoldoende)

Taal 2009

Rekenen 2009

Taal 2010

Rekenen 2010

PRO/LWOO 2009

VMBO/HAVO/VWO 2009

HAVO/VWO 2009

Aantal Leerlingen naar VO
2009
PRO/LWOO 2010

VMBO/HAVO/VWO 2010

HAVO/VWO 2010

Aantal Leerlingen naar VO
2010

Gemiddelde score CITO-eindtoets 2009, niet
gecorrigeerd.

Gemiddelde score CITO-eindtoets 2009,
gecorrigeerd voor gemiddeld leerlinggewicht.
Inspectieoordeel van de voor leerlinggewicht
gecorrigeerde resultaten van de CITO-eindtoets
2010. Dit oordeel is dus gerelateerd aan de
toetsresultaten.

Schoolscoregroep waarin de school in 2009 was
ingedeeld. Hiermee werden scholen met een
vergelijkbare populatie aangegeven (1 = geen
gewicht > 7 = hoog schoolgewicht). Dit gegeven
wordt met de gewijzigde gewichtenregeling niet
meer gehanteerd.

Gemiddelde score CITO-eindtoets 2010, niet
gecorrigeerd.

Gemiddelde score CITO-eindtoets 2010,
gecorrigeerd voor gemiddeld leerlinggewicht.
Inspectieoordeel van de voor leerlinggewicht
gecorrigeerde resultaten van de CITO-eindtoets
2010

Score op onderdeel taal in CITO-eindtoets 2009
Score op onderdeel rekenen in CITO-eindtoets 2009
Score op onderdeel taal in CITO-eindtoets 2010
Score op onderdeel rekenen in CITO-eindtoets 2010

Aantal leerlingen dat in 2009 schooladvies
praktijkonderwijs of leerwegondersteunend onderwijs
ontving, als percentage van de totale uitstroom naar
het voortgezet onderwijs.

Aantal leerlingen dat in 2009 schooladvies VMBO,
HAVO of VWO onderwijs ontving, als percentage
van de totale uitstroom naar het voortgezet
onderwijs.

Aantal leerlingen dat in 2009 schooladvies HAVO of
VWO onderwijs ontving, als percentage van de
totale uitstroom naar het voortgezet onderwijs.
Totaal aantal leerlingen dat in 2009 uitstroomde naar
het voortgezet onderwijs.

Aantal leerlingen dat in 2010 schooladvies
praktijkonderwijs of leerwegondersteunend onderwijs
ontving, als percentage van de totale uitstroom naar
het voortgezet onderwijs.

Aantal leerlingen dat in 2010 schooladvies VMBO,
HAVO of VWO onderwijs ontving, als percentage
van de totale uitstroom naar het voortgezet
onderwijs.

Aantal leerlingen dat in 2010 schooladvies HAVO of
VWO onderwijs ontving, als percentage van de
totale uitstroom naar het voortgezet onderwijs.
Totaal aantal leerlingen dat in 2010 uitstroomde naar
het voortgezet onderwijs.
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Rendement 3e jaar VO

VVE (vroegschool) aanwezig?

Wordt het zorgbreedteoverleg
uitgevoerd?

Deelname naschoolse
activiteiten mogelijk
Deelname aan pilot tegen
segregatie?

Schoolmaatschappelijk werk
aanwezig?

% schoolwisselaars groep 8
(peildatum 1/10/2009)

% relatief verzuim

Totale formatie in fte

Afspiegeling van de wijk:
Te zwarte school 09-10

Te witte school 09-10

Teveel gewicht 09-10

Te weinig gewicht 09-10

Percentage (oud) leerlingen dat in 2006 naar het VO
is uitgestroomd, en die onvertraagd leerjaar 3 in het
VO hebben bereikt. Overigens zegt dit cijfer zowel
iets over de voorspellende waarde van het
basisschooladvies als over de start VO.

Biedt de school een vroegschools programma aan?
Dit betreft zowel VVE als “VVE-light”.
Het gaat om het feitelijk voeren van het overleg.

Is er aanbod van naschoolse activiteiten voor de
leerlingen van deze school?

Bedoeld wordt de feitelijke deelname, niet of de
school in een pilotgebied staat. Er is deelname aan
een pilot mogelijk in de Rivierenbuurt, I1Jburg en
West.

Wordt het schoolmaatschappelijk werk feitelijk
aangeboden?

Leerlingen op peildatum in groep 8 op 1 oktober
2009 zaten, maar niet hun hele basisschoolloopbaan
op deze school zaten. NB: dit cijfer is anders dan in
voorgaande jaren, waarbij voor alle leerlingen werd
aangegeven of zij eerder op een andere basisschool
hebben gezeten.

Gemiddeld percentage verzuim onder leerlingen
gedurende schooljaar 2009-2010

De totale personele bezetting van de school,
inclusief directie en ondersteunend personeel
uitgedrukt in fulltime equivalenten.

Indicatie of de school relatief veel allochtone
leerlingen heeft, ten opzichte van de buurt waarin de
school staat.

Indicatie of de school relatief weinig allochtone
leerlingen heeft, ten opzichte van de buurt waarin de
school staat.

Indicatie of de school relatief veel gewogen
leerlingen heeft, ten opzichte van de buurt waarin de
school staat.*

Indicatie of de school relatief weinig gewogen
leerlingen heeft, ten opzichte van de buurt waarin de
school staat.*

*De “weging” van een leerling is tegenwoordig
gekoppeld aan het opleidingsniveau van de ouders,
en niet meer, zoals voorheen aan etnische of sociaal-
economische factoren. Een school met een hoog
schoolgewicht heeft derhalve relatief veel laag
opgeleide ouders. Nog niet in alle statistiek is
doorgedrongen dat “schoolgewicht” of
“gewichtsleerling” inmiddels een andere achtergrond
heeft. Met deze twee indicatoren met betrekking tot
afspiegeling van de wijk wordt derhalve gekeken
naar zowel etnische achtergrond als
opleidingsniveau.
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Gebruikte afkortingen en bestuursnamen

Besturen
Verkorte naam
AMOS 1
AMOS 2

ASVO

ASKO 1

ASKO 2

ASKO 3

AWBR

BC OPO Noord
Bijzonderwijs
Chr. Schoolver.
A'dam-Zuid
Esprit

OOADA
Schoolver.
Peetersschool
Schoolver.
Willemspark
Sirius

St. ABBS

Stg. Bijz. School
OAG

St. A'damse Mont.
School

St. Buitenvld.
Mont. School

St. Geert Groote
School

St. Hindoe Ond.
Amsterdam

Stg. Isl. School
A'dam

St. J.K. Cheider
St. Joodse SG
St. KBA nw West
St. Nw. Schoolv.
Vrijschool

STAIJ

El-Amal

SEB

IQRA

Stg. NL-Isl.
Scholen
Stichting
Openluchtscholen
VEB

Instituut Schreuder
Ver. Ger. PO
West-NL

Ver. Chr. Nt.
Onderwijs

W Tuinsteden

Volledige naam

Stichting Amsterdamse Oecumenische Scholengroep 1

Stichting Amsterdamse Oecumenische Scholengroep 2

Stichting Amsterdamse Scholen Vereniging Opvoeding en
Onderwijs

Stichting Amsterdamse Samenwerkende Katholieke Basisscholen 1
Stichting Amsterdamse Samenwerkende Katholieke Basisscholen 2
Stichting Amsterdamse Samenwerkende Katholieke Basisscholen 3
Stichting Amsterdam-West binnen de Ring

Bestuurscommissie openbaar primair onderwijs Noord

Stichting Bijzonderwijs

Christelijke schoolvereniging Amsterdam-Zuid

Stichting Esprit
Stichting Openbaar onderwijs Aan de Amstel
Schoolvereniging Peetersschool

Schoolvereniging Willemspark

Stichting Sirius

Stichting Algemeen bijzondere basisscholen

Stichting Bijzondere School voor Onderwijs op Algemene Grondslag
Amsterdam

Stichting Amsterdamse Montessori school

Stichting de Buitenveldertse Montessori school

Stichting Geert Groote School

Stichting Hindoe Onderwijs Amsterdam

Stichting Islamitische School Amsterdam

Stichting Joodse Kindergemeenschap 'Cheider’

Stichting Joodse Scholengemeenschap

Stichting Katholiek Basisonderwijs Nieuw West

Stichting Nieuwe Schoolvereniging Vrijschool

Stichting Samen tussen Amstel en |J

Stichting Islamitische School EI-Amal

Stichting Evangelische Basisscholen

Stichting Islamitische Basisscholen IQRA

Stichting Nederlands Islamitische Scholen

Stichting Openluchtscholen voor het Gezonde Kind
Verereniging Scholen der Evangelische Broedergemeenten
Vereniging voor Christelijk Basisonderwijs Instituut Schreuder
Vereniging Gereformeerd Primair Onderwijs West-Nederland

Vereniging voor Christelijk Nationaal Onderwijs

Stichting Westelijke Tuinsteden
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Afkortingen
Afkorting
VVE

ZBO

NSA
SMW

Fte

SBO

SO

GLG

PRO
LWOO
VMBO
HAVO
VWO

VO

KBA

Betekenis

Voor- en vroegschoolse educatie
Zorgbreedteoverleg

Naschoolse activiteiten

School maatschappelijk werk

Full time equivalent

Speciaal basisonderwijs

Speciaal onderwijs

Gemiddeld leerlingengewicht
Praktijkonderwijs

Leerweg ondersteund onderwijs
Voorbereidend middelbaar beroepsonderwijs
Hoger algemeen vormend onderwijs
Voorbereidend wetenschappelijk onderwijs
Voortgezet onderwijs

Kwaliteitsaanpak Basisonderwijs Amsterdam
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